
- . ..- .
.........

■’■• t'*2r’5l3K

■w III1M I MH HUR*

lz

*«.

“Vienyte“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

“Vienybės
AMERIKOJ*
LIETUVOJE

Pavienis Nt

$4.00
Q.

i

NO. 138

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Chicago. Karalienė Marė 
pareiškė, kad ji atvykusi A- 
merikon išgairinti Rumuni
ją ir “padėti ją ant žemla- 
pio.”

Washington. Senatorius 
Borah ragina valstybes tei
singai elgtis su nerimaujan
čia Kinija, jei nenori ateity 
įsigyti kruvinų bėdų.

Malmoe. Švedų karalaitis 
dabar keliauja apie žemę. 
Tuo pasinaudoję nežinomi 
vagys iškraustė jo vasarna
mį čionai.

London. Moterei atstovei 
Anglijos parliamente, Lady 
Astor, buvo tūlų atstovų pa
reikšta “Taikyk liežuvį už 
dantų. ’1

Madrid. Žmonės greitai 
išpirko Ispanijos valdžios 
naujos paskolos bonus sumo 
je 33 milionų dolarių. Bonai 
neš 5-tą nuošimtį ir bus at
pirkti po 50 metų.

Philadelphia. Lietaus aud 
ra gana daug nuostolių pri
darė šioje apylinkėje, bet 
žmonių nesužeidė.

Albany, N. Y. Smarkioji 
lietaus audra sužeidė vieną 
vyrą ir pridarė smulkių nuo 
stelių nuosavybėms čionai.

Washington. Kad Mass, 
valstijos piliečiai ir neišrin
ko jo į senatą, Butler ne
mano rezignuoti iš pirminiu 
kystės republikonų partijos.

London. Žinios sako, kad 
Airijoj atsirado nauja suo
kalbininkų grupė, kurios tik 
slas yra nugriauti dabartinę 
valdžią.

Varsa va. Pilsudskis pa
grūmojęs seimui nutildė 
priešingumą naujiems įsta
tymams, kurie suvaržo spau 
da. v

Paris. Franci jos valdžia 
džiaugiasi, kad išvežti kapi
talai gryžta į šalį. Sakoma, 
kad sugryžę pusė pinigų.

London. Filmų kompanija 
čionai norinti padalyti vei
kalą iš Charlie Chaplino gy
venimo. Charlie užprotesta
vo.

Paris. Čia kalbama, kad 
Rusijos užsienio reikalų mi- 
nisteris čičerinas neužilgo 
atlankys Paryžių pasikallž- 
ti su diplomatais.
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IPROHIBICININKAI VĖL GA
LANDA GINKLUS PRIEŠ 
SLAPIUOSIUS.

Kemikai, Susirinkę Pittsburge, Pranašauja Naują 
Gadynę Anglims, Kurios Tiks Net Automobiliams

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos

JV SEIMAS WASHINGTONE NUTARĖ IŠ 
VISU JĖGŲ KOVOTI PRIEŠ SMITHO 
KANDIDATŪRĄ I PREZIDENTUS

Kunigaikštis Radvilas Nori Pritraukti Monarki 
stų Partijon Lenkų Fabrikantus

WASHINGTON, Lapkr. 16 d. — Prohibicijos davat
kos, išsigandę praėjusių rinkimų davinių, sušaukė savo 
seimelį čionai, kuriame nutarė pradėti smarkią kovą prieš 
visus slapiuosius politikierius, o ypač prieš demokratų 
Smith. Davatkos nusprendė daryti viską, ką tik gali, kad 
neprileidus demokratus ar republikonus nominuoti šla
pią 
ma Cr

kandidatą į Amerikos prezidentus bei įdėti į progra- 
straipsnį, reikalaujantį atšaukti prohibiciją.

VARŠAVA, Lapkr. 16 d. — Kunigaikščio Radvilo na- 
įvyko susirinkimas Vilniaus ir Krokuvos dvarponių-me

monarkistų. Nutarė pasiųsti delegaciją į Lodziaus mie
stą, kad prikalbinus didžiuosius fabrikantus tenai dėtis 
prie organizuojamos monarkistų partijos, kuri trokšta 
ateity paimti šalies valdymą į savo rankas.

Pilsudskis pasiuntęs Mussoliniui savo fotografiją, 
savarankiškai pasirašytą, kaipo ženklą, kad italų ir len
kų valdžios turį bendrų siekių.

WASHINGTON, Lapkr. 16 d. — Ginčuose apie tak
sų sumažinimą, prezidentas Coolidge sutiko su iždo sek
reto riaus Meliono pasiulymu, kad “komisas” butų duotas 
ne šįmet, bet kitais-metais, kada piliečiai mokės taksas 
už 1926 metus. Valdininkai sako, kad kitų metų vidury 
perviršis pinigų Amerikos ižde sieks iki 400 milionų. Pir
miau buvo skelbiama, kad perviršio busią tik 200 milionų. 
Mellon nori, kad komisas butų 15-ka nuošimčių.

Lietuvos Atstovybes
Washingtone Nebus

Kaunas, žinios, kurios buvo 
“Vienybėje”, kad Lietuvos atsto 
vybė bus panaikinta Washing
tone, pasitvirtino seimo nutari
mu išbraukti iš biudžeto pini
gus, skirtus tos atstovybės už- 
likymui. Vietoje atstovybės pa 

daroma generalinis konsulatas 
New Yorke.

Kunigai ir Parapijonai

Amerikoje, sakoma, yra 214,- 
583 kunigai ir 47,461,588 įre
gistruoti parapijonai. Viso gi 
gyventojų yra apie 115 milionų.

Penki Metai už Užpuolimą 
Ant Merginos

Amerikoje Baigiasi 
“Mediciniška” Degtinė

'Washington. Prohibicijos vir
šininkas Andrews pareiškė, kad 
prašys kongreso pavelijimo pa
leisti degtinės bravorus į dar
bą, kadangi numatoma stoka 
mediciniškos degtinės Ameriko
je. Kada prohibiciją buvo įve
sta, visa viskė buvo sudėta į 37 
sandelius (vėrauzes). Per me
tus išvartojama iki trijų mi
lionų galionų tos viskės “gy
dymo tikslams.” Kadangi be
liko tik 15 milionų galionų, o 
viskei reikia penkių metų pa
stovėti iki ji tinkama vartoti, 
tai prohibicijos viršininkas su
sirūpino. Amerikoje nuo 1921 
metų oficialiai yra uždrausta 
virti viskę.

Hackensack, N. J. Įžymus 
real estate agentas iš Dumonto, 
Abbot gavo nuo 5 iki 30 metų 
kalėjimo už užpuolimą ant mer, 
ginos, kuri dirbo jo ofise, kai
po raštininkė. Abbot yra vedęs 
ir turi vaikų.

Presbyteru Bokštas
Katalikų Bažnyčiai

Hazleton, Pa. Didelis lie
tus, pritvindęs upelį, užlie
jo kasyklą No. 8 Tomhicken 
slėny ir užmūrijo šešius dar 
bininkus. Abejotina, ar jie 
išliks gyvi, nors sakoma, 
kad jiems buvo proga išbėg
ti į augštesnę vietą, kur van j 
duo jų nepasieks.

Moterys Mėgsta 
Pasivažinėti

• Carnegie Technologijos Insti
tute šiuo laiku seimuoja iš vi
sų kraštų suvažiavę kemikai, 
kurie turi darbo su anglimis, 
ypač minkštomis. Jiems inžinie 
rius Trent savo paskaitoje nuro 
dė, kad mokslas ir pramonė 
pasiekė tokį laipsnį, kad po ke
lių metų automobiliai bus varo
mi gazolinu, padarytu iš ang
lių ir parsiduodančiu apie 6 
centus galionas. Tapo patirta, 
kad, pavertus anglis į dulkes 
tam tikra susmulkinimo ma
šina, ir paskui tas dulkes kai
tinant, anglis palieka kaip sky
stimas ir iš jo iskįla aliejus, ga 
zas ir karbonas. Padarius sky
stą anglį, galima ją vartoti in- 
žinams, lokomotrvams, laivams 
vietoje brangaus aliejaus, 
mikai ir sako, kad visų 
miausia naujas išradimas 
suvartotas inžinams, kurie
vi ant vietos, paskui automobi
liams, o ant galo lokomotyvams 
ir laivams.

Dr. Slosson, direktorius Sci
ence Service, kurios tikslas yra 
supažindinti liaudį su mokslo 
pažanga, pareiškė, kad senoji 
“anglies gadynė,” kuri nusitę
sė 600 metų, užleis vietą naujai 
anglies gadynei. Senoje žmo
nės težinojo anglį sudeginti, da 
bar gi jie ją smulkins, kaitins, 
išims brangius 'gazus ir alie
jus, ir sudegins tik liekantį kar!

Turtas ir Gyventojai

Groserninkų Bėdos 
Iš Hali Bylos

Somerville, N. J. Vietos gro- 
serninkai karčiai skundžias ant 
kunigo Hali bylos. Pasirodo, 
kad gaspadinės tiek užsiėmę 
pletkų nešiojimu ir kalbomis a- 
pie tą bylą, kad neturi laiko 
dorią vakarienę išvirti. Todėl 
delikatesų krautuvės daro di
delį biznį, bet groserninkų pre
kės stori nejudintos.

Pasimirė Eidamas 
Tabako Pirkti

PASIKORĖ RADO DIDELIUS 
GRIAUČIUS

Ke- 
pir- 
bus 
sto-

Tiflis. Senas rusų kareivis, 
Andruzenke, kuris sakosi esąs 
150 metų amžiaus ir dalyvavęs 
kare su Napoleonu, pasimirė 
čionai, eidamas į krautuvę pasi
pirkti tabako.

Amerikos Eks-Kareiviai 
Francijoj

Paris. Po karo, sakoma, apie 
700 Amerikos kareivių išsiža
dėjo Amerikos ir pasiliko Fran 
cijoje, kur vedė franeuzaites. 
Kiti 800 gryžo Amerikon, bet 
tuoj vėl važiavo į Franci ją, 
kur dabar gyvena.

Suvienytų Valstijų Didumas
boną.

“The Living Age” Apie 
Lietuvą ir Rusiją

žinovai aprokavo, kad 
ka turi žemės 3,026,789 
taines mylias. Ant tos 
gyvena apie 115 milionų žmo-

Ameri 
ketvir- 
žemės

Gyvas žurnalas “Living Age” j nių, turinčių virš 320 bilionų 
kuris specializuojasi perspaus-dolarių vertės įvairaus turto, 
dinimu įdomesnių straipsnių iš! -----------
Europos spaudos, lapkr. 15 nu-! Washington. Valdžia išmokė- 
mery įdėjo šitą pastabą apie jo 66 milionus dolarių nuošim- 
Lietuvos sutartį su Rusija:

“Sutarty su Rusija, Lietuvai skolos bonus per vieną dieną, 
pavyko gauti pripažinimą Vil
niaus jai bent iš -vienos vidu
tiniškai atsakomingos valdžios. 
Pati sutartis reikalauja abipu
siško susilaikymo laike karo su 
bile šalies priešu. Sakoma, kad
Lietuvos reikalavimas savo se- j Lietuviškos Vvžos 
nos istorinės sostinės, kurią 5fuZgjuje 
“Manchester Guardian” (Ang
lijos liberalų organas) vadina 
kultūriškai lenkų, istoriškai lie 
tuvių, o pagal gyventojus žydų, 
žymiai nuvilkino sutarties už- 
vėrimą. Tas “Manchester Guar

čiais už ketvirtus Liberty pa-

Baycnne, N. J. Juozas Suba- 
ta, 22 metų, sakoma nesvei
kos galvos, bandė perpjauti sa
vo kaklą.

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 
9-10 Ežerėliuose pasikorė tūla 
N. Jermalenkaitė, 24 m. amž.

Priežastis nežinoma. Girdėti, 
nesugyvenusi su namiškiais.

Veliuonos valsčiaus Rukčio- 
nių kaimo ūkininkai kasdami ku 
drąą, dvejų metrų gilumoj ra
do nuostabiai didelius, dar ne- 
subįrėjusius, žmogaus kaulus.

Veliuona, Kauno ap. (“V- Rankų kaulai surakinti surūdi
bės” kor.) — čia prieš seimo 
rinkimus pasireiškusiems fašis
tiniams gaivalams jau trumpa. 
Liepos 30 d. į Veliuoną atva
žiavo Kauno Apygardos Teismo 
tardytojas, kuris smulkiai iš
klausinėjo kaltininkus ir liu
dininkus; išviso šioje byloje 
yra įtraukta apie 20 asmenų, iš 
jų 3. kaltininkai būtent: klebo
nas kun. V. Polonskis, jo var
gonininkas, J. Dovidaitis ir tre 
čias Zanas Dapkus; kiti visi 
tos bylos dalyviai-liudininkai.

Žvangutis.

jusiais geležiniais pančiais. Kai 
bama, kad senovėje ten buvo 
milžinų kapai.

NAUJAS PILIETYBĖS
ĮSTATYMAS

Projektuojamas naujas pilie
tybės įstatymas. Sulyg šiuo pro 
jektu Lietuvos pilietybę turės 
teisę tik asmenys, kurie pa
šaukti atbuvo karo tarnybą ir 
visi tie, kurie išgyveno Lietu
voje penkerius metus ligi 1922 
metų rugpjūčio mėn.

AUDRA BALTIJOS JUROJ RADIO LAIŠKAI Į AMERIKĄ

Jau keletas dienų, kaip Bal
tijos juroje siaučia didelė aud
ra. Praeitą savaitę ties Smil
tyne audros išmestas kontra
bandininkų burinis, motorinis 
laivas “Hofnung.” Laive rasta 3 
skardinės spintos, žmonių liki
mas nežinomas. Spalių 14 d. 
ties Nida audros išmestas di-

Greitesniam ir pigesniam su 
sisiekimui su užjūrio valstybė 
mis nuo Lapkričio 1 d. įveda
mas radio laiškų apsimainy- 
mas. Laiškai bus priimami vi
suose paštuose ir ligi Berlyno 
jie bus siunčiami paštu. Iš Ber 
lino jie bus perduodami į New 
Yorką. bevieliu telegrafu. Laiš-

defe latvio laivas “Farman,»» kak‘ ^ri rašytas angį? kal-
350 tonų talpumo. Laivas plau
kė iš Rygos su 273 tonom rugių 
laivo įgula išgelbėta. Abu lai
vai yra pasienio policijos apsau 
goję.

ba arba vokiečių ir pažymėtas: 
“RL Post, New York.”

MAŽOSIOS LIETUVOS
DAINŲ ŠVENTĖ

DAUKANTUI PAMINKLO
ATIDARYMAS

Spalių 31 d. Papilės kapuose 
įvyks iškilmingas žinomam lie
tuvių rašytojui Simanui Dau
kantui paminklo atidarymas. 
Atidaryme kviečiami dalyvau
ti visuomenės veikėjai bei kul
tūros organizacijų atstovai.

Nustatyta ruošti 1927 m. pa
vasarį Klaipėdoje. Tuo tikslu y 
ra išrinktas tam tikras vietos 
visuomenės veikėjų komitetas. 
Vyriausiais chorų dirigentais 
numatyta pp. Vydūnas ir A. * 
Vaičiūnas.

SKUNDŲ DĖŽUTĖS GELŽ- 
KELIO VAGONUOSE

KOVA'SU
KONTRABANDININKAIS

Rugsėjo 30 dieną vakare Klai 
pėdos pakraščiuose įvyko smar 
kus musų policijos laivų “šau
lio” ir “Savanorio” susirėmi
mas su kontrabandininkų dide-

Washington. Smithsonian in
stitutas gavo dovanomis nuo 
dukteries pasimirusio Frank G. 
Carpentier kolekciją 95 porų į Hu motoriniu buriniu laivu. Su- 
autuvo, kurias jis sukolektavoj sišaudym'o metu sužeistas sava 
važinėdamas po pasaulį, per 40 i nerio vadas'. Del audros ir kitų

dian užpuola Tautu Sąjungos metlj Kolekcijoje yra autuvas nepatogumų kontrabandininkų 
vergišką nuolaidumą, kuris pa-; jvajrjy tautų, pradedant japo- suimti nepasisekė.
velijo lenkams pasilaikyti mie- najs_ jndusais jr bajgįant įietu_ 

ist4 po to, kaip Jie begėdiškai į viaig Lietuvius at8tovauja daili 
pora vyžų, padarytų iš liepos 
karnų. Parašas prie jų sakoj 
kad jos nešiojamos ir pas ru-Į 
sus.

Washington. Imigracijos vir
šininkas, skelbdamas savo ra
portą už rugsėjo mėnesį, sako, 
kad tą mėnesį į Ameriką gryžo 
71,248 piliečiai, daugiausia mo-p 
terų. Matyti, kad amerikonkos 
moterys gerai pasituri ir mėg
sta po pasaulį pasivažinėti. Iš 
šimto gryžtančių, sako viršinin
kas, 60 yra moterys, o 40 vyrai.

Imigrantų rugsėjo mėnesį į 
Ameriką įleista 35,297, iš kurių Padalinus buvusius apyvarto-

j sulaužė garbės žodį. Kalba čia 
eina apie generolo Želigowskio 

’ smurtą spalio 9, 1920. Lietuvos 
spauda, šias sukaktuves minėda 
ma, sako, kad tai “diena gedu
lo ir širdies susikrimtimo.”

STUDENTU SKAIČIUS

Prohibicijos agentai suėmė 
i du vyruku: Albert Goldstein ir 
, Sidney Bobis, išeinant jiems iš 
Brokaw Building ant Broad
way ir 42nd St. New Yorke. 

' Draug iškrėsta jų raštinė ir už- 
11,150 paėjo iš Kanados, o 6,-1 je 1879 metais pinigus Ameri- grobta dienknygė, džiurnalas, 
252 iš Meksikos. Paskui seka koje gyventojams kiekvienas iedžeris, čekių knygos, tukstan-

Šįmet Lietuvos universitete 
priskaitoma studentų apie 3344 
Iš jų 2950 tikrieji studentai ir 
394 laisvi klausytojai. Dau
giausiai studentų yra teisių fa
kultete. - -

Pinigai Auga Greičiau 
Negu Gyventojai

Manchester, Anglija. Vietos 
katalikai, surinkę pinigų savo 
statomos bažnyčios bokštui, pa 
tyrė, kad jiems pigiau atsieis 
nupirkti netoliese griaunamos 
presbyteru bažnyčios bokštą, 
negu statytis naują. Todėl se-i Vokietija su 3,833 emigrantais, i butų turėjęs po $16.92. šįmet čiai spausdintų kainaraščių 
nos bažnyčios bokštas buvo nu-'Airija su 3,617, Italija su 1,213, tą patį padarius kiekvienas jau vis tai visokios rūšies deg*’ 
pirktas ir užtupdytas katalikų' Škotija su 1,085, Anglija su 926 turėtų po $42.53. Tas rodo, kad biznio, daromo per paštą, 
bažnyčiai. . . J Lenkija su 708.

LIKVIDUOS BECENZIUS 
MOKYTOJUS

švietimo ministerijoje kalba
ma, kad ateinančių metų gale 
mokytoj i jos tarpe nebebus be- 

| vis tai visokios rūšies degtinės j cenzių. Visi mokytojai, neturį 
I cenzo iki 1927 m. rugpjūčio 1 

Amerikos turtingumas didėjo Pasirodo, jie turėjo uždėję dienai turės jį įsigyti, 
greičiau, negu gyventojų skai- labai didelį biznį ir siuntineda-į 

Jersey City, N. J. Du vyrai, Į Cliffside, N. J .Automobiliai |čius. vo degtinę pasta į visus kraš-
-----—— tus. Kaikurie pirkėjai turėjo 

Chicago, III. Moteriškė Kel- pas juos savo akauntą net iki i 
ly, skusdama teisman kaiminką $1,000; abelnai, jie darę biznio

jau kuriais jis gėrė saliune, bet‘į keletą valandų paguldė 77
London. Anglijoj eina bal kurių pavardžių nežino, užpuo- jmetų Runello ir 44 metų dar- 

savinlas streikuojančių an- lė Antaną Youkowsky, 27 me-|bininką Selogyi, kada tie ban- 
gliakasių apie gryžimą dirl> tų, ir parmušę ant gatvės, per-!dė pereiti gatvę, eidami namo, 
ti. Pirm balsavimo 12,000 skėlė jam žandą ir gali būti Abu mirė ligonbučiuose. šofe- 
gryžo darban. Kalvą. Policija tų vyrų ieško, iriai areštuoti.

t

i-

tą patį padarius kiekvienas jau

NAUJAS METRIKACIJOS 
ĮST. PROJEKTAS

ly, skusdama teisman kaiminką $1,000; abelnai, jie darę biznio Jau paruoštas ir netrukus 
už koliojimą. pridavė teismui apie $180,000 į metus per paštą j bus įduotas seimui, šiuo 
sąrašą 32 keiksmažodžių, ku-'O geri paštorėliai jiems visur proj. nustatoma gimimų ir 
riuos toji buk vartojusi. Snapso bonkas išnešiodavo! dybų aktų vedimo tvarka.

*

........ m i ■ wwM

«

įst.

Gelžkelių valdyba Kauno 
siaurojo gelžkelio ruožo trau
kimuose kiekvienam vagone ma 
totnoj vietoj įtaisė tam tikrą 
skundų dėžutę. Į tą dėžutę kiek 
vienas nepatenkintas kuo nors 
keleivis galės įmesti skundą. 
Skundai iš dėžučių bus išimami 
gelžkelių valdybos atstovui da
lyvaujant.

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. Iškišta 1926. 
Kaina —

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kama — SI.00

AKINIŲ ISTORIJA Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ra$ leidi
mas. Kama — — $ 1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 19 2 3 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. S.T.00
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Vėl Konfiskavimas
Lenkų valdžia konfiskavo du 

numeriu “Vilniaus Aido“: vie
ną už pranešimą, kad lenkai 
neduoda lietuviams mokyklų 
steigti, o kitą už paminėjimą 
faktų apie sukaktuves Želigov
skio smurto.

Redakcijos Straipsniai ||

Pradžia kelionės prasidėjo 
pernai spalių 13, kada jie iš
vyko į Kanadą. Laivo vardas 
yra “Olivebank.“ Jis turi 27 
bures. Kanadą pasiekta gruo
džio 6 ir darbo buvo visiems, 
nes rudens oras vertė visus stro 
piai dirbti, nors žmonių išviso 
buvo 30.

Pabuvę Kanados pakraščiais 
Į11 dienų, jurininkai išplaukė į

Tūli draugai ir rėmėjai' Australiją.* Beplaukiant pro

Jau Prabunda Kvakė
Vienas komunistų laikraštis 

sako: 
prikaišioja, kad musų partija, | Floridą, užpuolė audra, nusitę- 
laikraščiai ir visas judėjimas]susi 4 dienas. Per tą laiką sa- 
reikalauja perdaug aukų.”

“Daily Worker” vėl paskel
bė, kad tik $50,000 aukų ji nuo 
mirties išgelbės.

ko lietuvis, negalėjome nei val
gyti, nei miegoti. Net vaikščio
ti buvo sunku. Bekovojant su 
audra, praėjo Kalėdos.

Nuo Floridos laivas pasuko į 
Afrikos pakraščius, o iš ten Į 
Australiją, kurią pasiekė 92-

PRISIARTINA D-RO BASANAVIČIAUS 
SUKAKTUVIŲ ŠVENTĖ

Lapkričio 23 dieną šįmet visoje Lietuvoje ir kur tik 
didesnė lietuvių kolonija gyvena, ruošiama apvaikštinėti 
D-ro Jono Basanavičiaus 75 metų amžiaus sukaktuvės. 
Bus ruošiama literatūros, paskaitų, prakalbų, etc. vaka- 
rėliaį kaip lalHnoje Lietuvos sostinėje Kaune, taip ir,biais dvarponiais Radvilų dvaJvisi okai nusidirbo ir 
tikrojoje sostinėje Vilniuje, kur dabar musų garbingas. re Nesvyžiuje> s-akOi kad nėra daug praktikos, 
patriarchas senelis gyvena. # # pamato galvoti, buk Pilsudskis: —o—

Mažai beliko tų stambiųjų lietuvių tautos atgimimo siekiąs Lenkijos sosto. Jis tu- Lietuvių Kariumenės 
vadų, iš gadynės kuomet dar pirmieji Lietuvos prieaus- rjs paprastesnių tikslu. Pri- Nuostoliai Kovose už 
riai pasirodė, O paskui jau ir “Aušra” prašvito. Tų dide-; traukimas stambių dvarponių } Nepriklausomybę 
lių žmonių, “aušrininkų” plejadoje buvusių, šiandien be- valdžia, ją žymiai sustiprintų, 
turime Dr. J. Šliupą, M. Jankų ir porą-trejetą kitų. Vie- kaip viduje, taip užsienio aky- 
nok šiuo žvilgsniu, D-ro Basanavičiaus stambi figūra iš- se. O šalia to, tas sulaužytų de 
kįla bene augščiau už visus paminėtuosius, kaip amžiaus jšiniųjjų frontą prieš Pilsudskį, 
vyresnumu, taip kultūrinio darbo išnašumu.

Apvaikščiodama šias sukaktuves, lietuvių tauta mi-i .. , ...... .
hii D-ra Basanavičių, visu pirmu, kaino milžiniškos dva- Jlb ir d >u 'airiai^a1-^ ir 
sios patriotą-pranašą, kuris numatė Lietuvą atgimsiant 
dar tuomet, kai musų tauta tebežvangino svetimosios ver
gijos pančiais. Daug anais laikais buvo lietuvių inteligen
tų, kurie už karjerą ir sijoną parsidavė svetimiems — 
kaip kad ir šiandien tų judošių padermės netrūksta! — 
bet Dr. Basanavičius, ankstyvas jaunikaitis, išėjo į bai
sias musų tautos atklanes, rodėsi su “balsu tyruose šau
kiančio,” — bet ne: šiandien apvainikuotas sidabri
niais patriarko-pranašo plaukais, sulaukė atgimusios ir 
nepriguhningos Lietuvos. Jis spindi, it žvaigždė, musų 
jaunimui.

Ir netik tas. Jisai pramynė mokslingą kelią ieškoji
mui musų žilosios senovės istorijos. Jisai pagrindė Lietu
vių; Mokslo Draugiją. Jisai dar gwas, pats sau pastatė 
paminklą monumentaliu darbu — surinkimu tiek turto 
lietuvių mytologijai ir folklorui — pasakų, dainų, burtų, 
priežodžių.

Kaipo pirmutinio lietuvių laikraščio “Aušros” įstei
gėjas, kaipo istorikas-trakologas, kaipo liaudies folkloro 
gaivintojas, kaipo Vilniaus Didžiojo Seimo (1905 m.) ini
ciatorius, kaipo šiandien tebelaikąs lietuvių vėliavą lenkų 
okupuotoje musų sostinėje Vilniuje — Lapkričio 23 dieną 
Dr. Basanavičius yra sveikinamas laikraščių, mokslinin
kų, istorikų, rašytojų, politikos vadų, patriotų — ir visos 
atgimusios jaunosios Lietuvos.

Ir mes sveikiname didį musų patriarchą, kaipo buvu
sį ir esantį “Vienybės’’ bendradarbį, kurio daug kilnių 
minčių mes Amerikoje per metų eilę dalinomės!

Gyvuok dar ilgus metus, ir veikiai sulauk tos valan
dos, kada Lietuvos Vėliava laisvai užplavėsuos ant Gedi
mino Kalno Vilniuje!

To mes ir visi amerikiečiai linkėjame.

Netiki, Kad Pilsudskis
Butų Karalius

“Lietuva,” aptardama Pilsud į iems dienoms praslinkus po ap 
skio vakarienę su lenkų stam- leidimui Kanados, Per tą laiką

Jei tas tiesa, tai musų Juozas 
gudrus politikas: viena ranka 

.-so
cialistais, o kita glosto dvarpo
nius. Viena pusė turi geras ger 
klės, o kita gerus makiukus.

gavo

Knygoje “Kareivis — Lietu
vos Gynėjas,” kuri buvo išlei
sta pagerbimui Lietuvos kariu- 
menės, sakoma, kad laike kovų 
su bermontininkais, lenkais ir 
bolševikais žuvę 2,611 karinin
kų ir kareivių. Sužeistų buvę 
1,175, sunkiai 154. Už drąsumą 
išdalinta 1,375 Vyties kryžiai.

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

KVAILIAUSI PADĖTIS
Paraše Kamill Lemonne.

Vieną ramų ir malonų vasaros vakarą, ant 
vasarnamio balkono sėdėjom šeši jauni, sveiki 
vaikinai. Mes rukėm, juokėmės, juokavom, pa
sakojom apie įvairius nebūtus įvykius.

Lauke, priešais balkoną šokinėjo vabzdžiai, 
nuo žemės kilo debesys šilto malonaus kvaps
nio, iš tolo girdėjosi dainos ir muzikos garsai.

tStaiga pasigirdo šuns lojimas, ir keletui 
minutų praslinkus sode pasirodė Virijolas, at
važiavęs paskutiniu traukiniu; mes uždegėm už
gesusius cigarus, grogu pripildyti stiklai vėl pra 
dėjo eiti apie stalą ir juokavimai ir anekdotai 
dar didesniu noru buvo pasakojami. Bet Virijo-

TVARKYMAS IMIGRACIJOS Į AUSTRALIJĄ
Vienatinė dalis pasaulio, į kurią lietuviai nesiveržia 

būriais, yra Australija. Tiesa, ten lietuvių yra vienas-ki- 
tas. Retkarčiais, vienas-kitas aplanko ją, klujodamas ant 
įvairių laivų. Bet didelių lietuviškų kolonijų Australijoje 
nėra.

Bet ir kitų tautų emigravimas į Australiją silpnas. 
Per paskutinius 25 metus gyventojų skaičius paaugo tik 
dviem milionais, kuomet Amerikoje tuo pačiu laiku skai
čius gyventojų paaugo daugiau 30 milionų, Kanado-

Pirks Balsus po 33 Centus
Pasižiūrėjęs į praėjusių rin- 

| kimų rezultatą, Coolidge už
giedojo “naują giesmę,” kurios 
tikslas yra suvilioti piliečius 
balsuotojus dar sykį balsuoti 
už Coolidge. Jis saldžiai piešia 

; kaip visiems piliečiams reikėtų 
numušti 10-tą nuošimtį nuo in
come taksu. *

Demokratų dienraštis -— 
“World” tą skymą vadina bal
sų pirkimu, kur už kiekvieną 
baisą Coolidge siūlo po 33 cen
tus. Matematika to dalyko yra 
šitokia: iš 5,500,000 piliečių, 
kurie moka valdžiai income tak 
sas, 4,750,000 gauna per metus 
pajamų $5,000 ir mažiau. Pre
zidento Coolidge siūlomas ko
misas piliečiui, kurio pajamos 
yra $5,000 per metus, sudaro 
$1.69. Mažiausias komisas yra 
11 centų. Taip kad vidutiniškai 
imant, taksų sumažinimas duo
tų kiekvienam iš minėtos gru
pės piliečiui po 33 centus.

Ar apsirhoka už 33 centus 
mylėti republikonus?

—o—
Kazys — Nelaimių Pradžia

Musų katalikai garbina Šv. 
Kazimiero dieną, bet turbut ne
žino, kad Lietuvos silpnėjimas 
ir smukimas prasidėjo nuo lai
ko kada didysai kunigaikštis 
Kazimieras (gyvenęs 1440-1492 
metais) valdė Lietuvą. Pradžią 
lietuvių nelaimės, vienok, už
mezgė Jogailos užkurystė su 
Jedvyga ir Krėvos sutartis, ku
ri į vėl ė Lietuvą į nelaimingą 
lenkų politiką. Pradžia matomo

Lietuva ir Europa
Iš žemės plotų, kurie įeina į 

Europos kontinentą, butų ga
lima padaryti 171 Lietuvas. Iš 
viso gi pasaulio žemių butų ga
lima padaryti 2.621 Lietuvą.

Dabar Lietuva turi 56,000 
kvadratinių kilometrų. Pridė
jus Vilniją, rusų pripažintą
Lietuvai, Lietuvos plotas užim
tų 80,000 kv. km.

Tiems, kurie'sako, buk Lietu- 
mažutė, galime priminti,
už Lietuvą yra mažesnės 
valstybės: Belgija (30,444
km.), Danija, 43,017 kv. Pažinelis praslinkus

— Kaip matai,
darbai...

— Tokiu budu
siųsk po velnių visus reikalus. Prisiminsim se
nus laikus. Atsimeni, kaip tu man kartą 
daužei kūną...

— O

Dvynukai
Vietoje vienos operos, kurią 

ruošia Vanagaitis, Chicagoj bus 
statyta dvi. Antrą ruošia Po
cius su choru “Daina.” Jis sta
tys “Rigolletto.”

Kad jau Dievas davė, tai ir 
dribtelėjo, tik baugu, kad 
operas zuikis nenuneštų.

abi

Mandagus Redaktorius
“Keleivis“ aną dieną pasiėmė 

iš “Vienybės“ peržvalgos žinu
tę apie šaliapino jaunystę, per
sispausdino, o kreditą sakė ati
duos, kada bus “šv. Niekados 
atlaidai.”

Kaip žinoma, “K.” redeguoja 
socialistas.

je beveik keturių milionų, Indijoj 20 mil#, Kinijoj 41 mik,; Lietuvos kritimo įvyko Kazi- 
Japonijoj 13 milionų.

Imigracija į Australiją yra varžoma. Tą kraštą val
do anglai, kurie abelnai nenori ateivių jokių įsileisti, bet 
ypač apsitveria nuo geltonveidžių, indusų, italų ir slavų. 
Bet nėra abejonės, kad ateis laikas, jogei pasaulis negalės 
pakęsti tų didelių tuščių žemės plotų, esančių Australi
joj. Todėl australiečiai susirūpino sutvarkyti emigraci
jos klausimą.

Jie išrinko penkių vyi-ų komisiją, kuri tyrinės ir re
komenduos valdžiai po Kiek ir kokių imigrantų kasmet 
įsileisti. Ji bandys surasti, kokios pramonės galima Au
stralijoj steigti, ir kokios ne. Sulyg to ji spręs, kokių atei
vių reikia ir po kiek. Tai komisijai suteikta gale išdalinti 
150 miliono dolarių paskola, skirta emigracijos didinimui 
ir pramonių plėtojimui. Pirmiausia bus plėtojama pramo
nės, nes tik auganti pramonė gali sugerti atvykstančius Į 
ateivius.

mierui viešpataujant.

Rusinti Lietuvos Jurininkai
Lietuvos susisiekimo ministe

rija savo lėšomis mokina 15 
lietuvių jaunikaičių jurininka- 
vimo ir yra išsiuntusi juos pas 
suomius padirbėti ant žėglinio 
laivo kokį metą ir gauti prakti
kos. Vienas iš tų jaunikaičių 
aprašo savo kelionę iš Anglijos 
j Australiją 4,400 tonų talpumo 
4 stiebų laive.

Kaip Suomiai Eina 
Prie Žodyno

Tokį žodyną, kokį lietuviams 
yra sumanęs pasimiręs Būga, 
suomių švietimo ministerija 
pradėjo vykdyti valstybės lėšo
mis. Darbas pradėta 1924 me
tais. kada buvo paskirta $5.000 
išlavinti žodžių rinkėjus. Da
bar valdžia paskyrė milioną 
markių ($25,000) ir po tiek 
duos kasmet per dešimtį metų, 
kad 20 rinkėjų galėtų surink
ti visus suomių tarmių žodžius 
ir išleisti juos sąsiuviniais. Rin
kimas pradėtas vienuolikoje pa 
rapijų šįmet.

mas daugiausia jėgų sukaupęs Amerikoje, o mažiausia 
Anglijoje.

Bet Bu karinas liepia savo draugams nenusiminti, 
Į nes revoliucija vistiek turinti įvykti pasaulyje, juk istori- 

. nio materializmo teorija taip skelbianti. Kada nors pasau-
REVOLU ( UOS ATEITIS ly įurį įvykti tokis surėdymas, kur nebus luomų, bet bus

Paslapčiomis trečias internacionalas, nėra abejonės, visi lygus pasaulio piliečiai. Tą revoliuciją priskubinsią
dar šinkuos savo prekes po pasaulį, bet oficialiai rusų ko-j trys dalykai: Amerikos vaidai su Europa del skolų ir kon 
munistų partija pripažino, Bukarino lupomis, “kapitaliz-į trolės, Anglijos nesugyvenimas su Europa, ir Azijos tau- 
mo nusistovėjimą ir įsitvirtinimą.” Nelabasis kapitaliz-1 tų, ypač Kinijos, bruzdėjimai prieš Europą.

iriiMium linu

jo, kad. turbut, jam šonus apdaužė laike kokio 
nors iš jo daugelio meilės žygių.

Mes visi apsidžiaugėm proga pasijuokti ir 
pradėjome prie draugo kibti, prašydami, kad 
jis papasakotų kas su juo atsitiko.

Virijolas ilgai atsisakinėjo, bet galop, nusi
juokė, paėmė nuo musų pasižadėjimą, kad mes 
niekam nepasakosim ir pradėjo:

— Šiandien išryto, vos man uoste išlipus iš 
laivo, pajutau, kad kas tai mane trūkčioja už 
peties.

— Tūkstantį kartų atsiprašau, — tarė stam 
bus barzdotas ponas, kada aš atsigryžau.

— Ar tik jus ne žoržas Virijolas?
— Taip, tai mano pavardė, — atsakiau aš, 

truputį nustebęs keistu klausimu.
— Tad pulk į mano glėbį!...
Ir nepažįstamas ponas metėsi man ant ka

klo ir pradėjo spausti mano pečius su tokiu šir
dingumu, su kokiu uolumu kepėjas minko tešlą.

— Atsiprašau, atsiprašau, — surikau aš, — 
kas tai, kame dalykas?

— Ką tu čia man dainuoji: jus, jus; juk 
Pažinelis!...

— Pažinelis, tu Pažinelis?!.
Sekundai praslinkus, mudu abudu pradė

jom viens kitą spausti glėbyje, kaip tikri kūdi
kystės draugai, nesimatę penkiolika metų.

— Ką tu dabar veiki? — paklausė manęs 
pirmam mylavimuisi. 
nieko ypatingo, šioki toki

— O tu man smogei su čebatu į galvą.
— O dar mudu visa tai prisiminsime, 

kas sėdam, štai mano vežimas, aš gryžtu iš 
džioklės. Už kokios valandos busime namie. Aš 
tave supažindinsiu su savo žmona.

— A, žmona, tai aš negaliu. Matai pats, 
kaip aš apsirėdęs. Marškiniai susiraukšlėję ir 
nešvarus.

— Niekis, niekis, aš. tau duosiu marškinius 
ir apskritai viską, kas tau reikalinga. Juk mudu 
vieno ūgio. Kaip atvažiuosime, aš tave tiesiog 
nuvesiu į rūbų kambarį.

Aš sutikau. Praslinkus kokiai valandai, ar
kliai smarkia risčia, privežė mus prie jo pui
kaus vasarnamio.

— štai, ir atvykom, — suriko Pažinelis, — 
turi lygiai valandą laiko, kad nusiprausti, atsi
gaivinti ir persirėdyti.

Jis mane nuvedė į savo kambarį, ir, ištrau
kęs spintos stalčius parodė: — štai baltiniai, 
muilas, odekolonas, kvepalai, štai dubenis prau
stis, imk ką nori, bet atmink, kad mes pietaujam 
penktą valandą.

Tik tie, kurie keliavo keletą kilometrų dul
kėtu keliu, gali įvertinti malonumą paleist ant 
savęs srovę šalto vandens, kuris skverbiasi į 
plaukus, ausis, nosį; kutena, liejasi per pečius 
nuplaudamas dulkes ir prakaitą. Aš paleidau 
didelę srovę, o kad nesušlapinti baltinių ir rū
bų, aš visiškai nusirėdžiau. Ir ko varžytis tarp 
keturių sienų.

Praslinkus pusvalandžiui, aš pažiurėjau į 
laikrodį, man liko dar pusvalandis.

Aš pasirinkau marškinius maloniai melsvus 
su gėlelėmis, padėjau juos, pakračiau, kad išsi
taisytų raukšlės, išskėčiau virš galvos ir...

Ir pasilikau tokiam stovyje: išskėstomis 
rankomis ir marškiniais ant galvos kokiam bu
vo Ix)to žmona, kada pajuto, kad virsta druskos 
stulpu. t

Pažinelis išeidamas, matyt, neuždarė durų, 
nes aš išgirdau, kaip trinktelėjo durys ir greiti

Kol
me-

moteriški žingsniai, juokas ir švagždėsys šilki
nio sijono pradėjo prie manęs artintis. Kas da
ryti? Aš, aišku, galėjau nuleist žemyn marški
nius ir pridengti tokiu budu tą kūno dalį, kuri 
pasiliko nepridengta. Bet tuomet aš būtinai turė 
jau iškišti galvą, kas visiškai nebuvo numatyta 
mano plane ir interesuos.

Kol šios mintys, kaip vilyčios, lakiojo mano 
galvoje, šilko švagždėsys visiškai prie manęs 
prisiartino, lengvos kurkelės tauškėjo apie ma
ne, aš dargi užuodžiau kvepalus...

Ir staiga aš išgirdau juoką, švelnų, kaip si
dabrinio varpelio skambesys, juoką puikios mo
teries.

Nieks taip nepastumia prie didvyriškų no
rų ir elgesio, kaip kritinga padėtis.

Aš pradėjau kratyti virš savo galvos marš
kinius, pridengusius mano akis ir .veik visą kru
tinę, pradėjau mosikuoti šiuo prakeiktu varpu 
ant mano galvos, kaip ir norėdamas priversti 
juos nupulti ant pečių. Lengvas šiltas vėjalis 
kuteno man pečius, aš visas drebėjau kaip dru
gio krečiamas... ”

Tuo pat momentu- maža, švelni, bet stambi 
ir, matyt nutukus rankutė tekštelėjo man tris 
kartus žemiau pečių ir pasigirdo stebuklingas 
moters juoko balsas: — Ogi, go, aš maniau, kad 
tu sukiesi medžioklėje, o pasirodo visai priešin
gai...

Šaltas prakaitas išpylė'mano visą kūną, aš 
pradėjau kaip ir daryti piktus bandymus, kad 
priversti nupulti marškinius, o iš mano gerklės 
prieš mano norą išlėkė garsai panašus į “gi-gi- 
gi,“ “gu-gu-gu.” Padėtis buvo be vilties, aš jau
čiau, kad mano visas kūnas pamėlynavo Jr kad 
visą'odą bado, tūkstančiai adatų. Vieną momen
tą jau man norėjosi mesti įkyrėjusius marški
nius ir parodyti poniutei savo veidą, be abejo 
panašų tuo laiku į Medūzos galvą. Bet tuo kartu 
aš jutau, kad neturiu jėgų atlikti tokį didvyriš
ką darbą. Man pakirto kojas. Dar valandėlę ir 
aš bučiau puolęs žemėn, kaip nunokus kriaušė.

Tuo pat momentu likimas manęs pasigai
lėjo. Iš kiemo pasigirdo Pažineiio baisas:

— Liusi, Liusi...
Trumpai sušuko: “Aš, dieve mano!” Pašoko 

prie durų, greiti žingsniai karidoriuje... Ir aš, 
galop, galėjau užsivilkti savo marškinius, šla
pius, rodos vantos...

Akimirksnyje aš užsimoviau kelnes ir pra
dėjau klausyti.

— Kaip tai, tu čia! pasigirdo balsas iš apa
čios, — tokiu budu...

Vienu kart vyro ir moters balsas ir vėliau 
garsus juokas Pažineiio, panašus į žvengimą ar- 
denų kumeluko. O jam padėjo užkrečiamu si
dabriniu juoku moteris, •*- ach tas pats, kuriam 
skambant aš gavau keletą tekštelėjimų.

Mano draugai, jus, be abejo, suprantat, kad 
aš buvau pasiruošęs gyvas įlysti žemėn, išvažiuo
ti į Ameriką, prapult visiškai.

Bet negailestingas varpelis, šaukiantis pie
tauti, privertė lipti mane žemyn. Ponia Pažine- 
lienė pasirodė esanti puiki brunetė, stamboka, 
tiesi, su puikiom duobutėm ant šilkinių ranku
čių. i.

Aišku, ji nusidavė sutinkanti mane pirmą 
kart; bet, ponai, reikėjo matyti jos veidą, o ypa
tingai akis.

žodžiu, nuo to laiko praėjo keletas valandų 
aš vis dar jaučiu jos pliaukštelėjimus.

Vertė.St. Mistikas.
o

O--------------o-------------- o

RYTŲ PRIEŽODŽIAI

Surinko A.. P.

Moteriškė yra arba laimės, arba Šeimynos 
griuvėsiai.

—o—
Ir tas, kuris viską žino, gali būti apgautas.

—o—
Aklą aplankydamas užsimerk.

—o—
Draugas yra brangesnis už giminaitf.

širdis yra lyg kūdikis, kuris viliasi gausias' 
tai, ko geidžia.

—O— ,
širdis yra rūmai, o akys vartai; kas ne pro 

vartus įeis, tas nepapuls į rumus. (Nes j ramus 
įeinama pro vartus).

Kas yra tolima akims, dar tolfmesniai yra 
širdžiai.

Irimylėjuriem* ir Bagdadas netoli.
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ANT KIEK PAŽENGĖM PIRMYN?

Rašo Jonas J. Nienius
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(Feljetonas) 
Rašo Saulius

PHILADELPHIA, PA.
Tautinės Parapijos Metinės 

Sukaktuvės

M

Mes manome, kad esame la
bai augštai pakilę civilizacijo
je. Gali but! Bet nėra tai tik
renybė, liekti tik civilizacijos

• Hipotezė.
Apibudinti musų civilizaciją 

butų lyg naivu. Tikrenybėje 
tik atkartojame prosenių palik
tą mums civilizaciją — žinoma 
su kai-kuriais pagerinimais.

Nors daugelis musų tam tik
rų profesinių organizacijų na
riai ir skelbia obalsį, jog mes 
esame jau augščiausiame civi
lizacijos laipsnyje, bet toli gra
žu, taip nėra.

Turime daugelį dalykų page 
rinę susisiekimo srityje, žinių 
perdavime, padavime page!bos 
nelaimėje, — tas yra augštai 
pasiekta.
_ Neturime bado jau apie pu
sę amžiaus. Bet baduolių yra 
devynios galybės, — sakau, civi 
lizuotų baduolių. (Taip kalba 
T. E. Snyder).

nieko nau- 
10% visos 
20 amžiaus

Turime tinginių, 
dingo neveikusių, 
žmonių veislės; tai 
“civilizacijos” padaras.

Turime lengvą žudymo bū
dą vienas antro, be didelių 
skausmų; tankiai nežinai nei 
kas, nei kur su tavimi atsitiko. 
Ginklai ištobulinti žudynėms, 
kenksmingiausios dujos (ga- 
zai) — tai musų civilizacijos 
gadynė.

Technikoje ir mechanikoje, 
teisybė, nužengtas žingsnis pir 
myn. Tai gal ir viskas bus pas 
mus.

Eisime_ prie musų civilizaci
jos priešų. Priešai musų yra 
visi, kurie musų pražūties lau
kia. Priešai, visu pirmu, yra 
— mes patys žmonės, kurie vie 
ni kitų neapkenčiame: antri — 
tai visoki gyvūnai ir dalis aug-

Jus galite brangiau mokėti—bet geresnio nėra
NEŽIŪRINT kiek moketumet, jokis kitas 
cigaretas neužganėdins taip kaip rūkstantis 
Camel. Jokis kitas nėra tiek geras, tiek 
p:lnas gerumo, kiaurai ir perdėm.

Camel vyravimas išsilaiko metais, dėlto 
kad užganėdinimui smagumo, ir grynam 
pasidžiaugimui jokis kitas cigaretas mylios 
neprieina prie Camel. Negalima surūkyti 
tiek Camels kad skonis nuvargtų. Jie nie
kad nepalieka cigaretinio atsidavimo.

so. Milionai kurie lengvai išsigalėtų mokėti 
brangiau, perka ir ruko tik Camels. Visose 
gyvenimo profesijose “Pasiimkite Camel” 
yra pripažintas kaipo gerumo praleidimo 
žodis prie viršiausio cigaretuose.

Mes kviečiame jus pabandyti Camels. Į 
vieną šitą rūšį didžiausia pasauly tabako 
organizacija sudeda viską ką pinigas gali 
nupirkti. Jei norite skaniausio rūkymo ko
kis kada nors paėjo iš cigareto—

Pamėgime Camel vieni pinigai neturi bal- Pasiimkite Camel!

I pila salas vidury kanalo.
Nors šitas oysteris yra daug 

mažesnis už paprastuosius, bet 
užtai yra drūtesnis savo dėže.

Ji V kavulamasis nuo žuvų, 
; praėda skylę į seną mūrą, ir 

"———■ tenai apsigyvena ant visados;
menų ir nematomų mums prie- antra jie labai greitai veisia- 

i si ir tuomi varo savo darbą la-

vadinamais “Culebra Cut” var- 
! tais, laivai turi vargo praslink
ti pro suneštą smėlį.

Iškasimas ir užlaikymas Pa- 
; narnos kanalo Amerikos val
džiai lėšavo $1,240,000,000. Da
bar tą milžinišką šalies turtą 
kėsinasi pražudyti mažas gy-

šų. ,
Nuo nekuriu gyvūnų ir slan- bai sparčiai. Dar būdamas ma- 

kunų mes jau apsiginame; pa-^as, gyvena panašiose skylėse, 
vojingus augmenis pažįstame. ° išsivysčius, jis varo darbą; 
Čia priminsime apie gyvūnus, dedamas kiaušinius savo ainiam 
kurių mes nematome ir nežino- graužia vis gilyn muro sienas, j 
me; tai nėra mikrobai, bet ma-j° išmatas neša ir pila į krūvas, Į 
ži jūrių gyvūnėliai. j iš kurių ir pasidaro salos.

Tie gyvūnai naikina musus Pavyzdžiui, Jungt. Valstijų 
turtą, susisiekimų įmonėse, o valdžia labai susirupinusi Pa
tai yra tiltus, -vietas ir cemento narnos Kanalu, nes ties taip 
murus.

Kadai tai buvo mažas kirmi
nėlis, kuris gyveno ant jūrių 
dugno. Dabar jis virto didžiau-: 
siu civilizacijos priešu.

Jis sunaikina nutiestas ant 
jūrių dugno, telefono ir tele
grafo vielas; jis padaro nuosto- 
lių už milionus dolarių į me-punels* 
tus ir stabdo žmonijos susinė
simą ir susisiekimą.

Dūdos yra švino, 6 colių sto
rio, o vielų yra apie 600 vidu
ry, ir viskas yra nuskandinta 
ant jūrių dugno, tai taip va
dinamas “cable;” čionai kir
minai prasigraužia skylę į vi
durį dūdos (trubelės) ir jon 
praleidžia vandenį ir orą. žino
ma, vielos tuojaus pradeda pu
ti ir susisiekia viena su antra, 
kas jau sulaiko susinėsimą.

Pagadintą vietą surasti jūrė
se tai ne kepti karveliai, ir visa 
tai kainuoja daugybę pinigų; 
antra 
kitais

Tie 
kokie 
davėm — “Borer Lead Cable” 
(švino triubos gręžėjas).

Antras yra musų priešas — 
Panamos kanalo oysteris.

Oysteris varo savo pragaištin 
gą darbą ganą sparčiai pietų 
vandenyse; jis yra griovikas 
mūrų, kur laiko šonus kanalo ir 

— sulaiko susisiekimą sū 
anoj pusėj jurų.
kirminai nebijo nuodų, 
yra švine; jiems vardą

tas ir stabdo susisiekimo dar
bą.

Po dešimties metų mano ty
rinėjimų, sako Snyder, — ra
dau priešą, tai ir viskas; bet jis 
nebijo jokių nuodų ir dažų; ir
kovok tu su juo gelmėse jū
rių !...

Nuvažiavau į pamarį, sutin
ku keletą savo jaunų draugų. 
Mums bekalbant štai ateina iš 
musų miestelio biznierius, taip
gi turintis biznį pas vandenį. 
Nusiveda mus į savo kamba
rius, atneša bonką munšainės. 
Dvi, nuogom kojom ir krūti
nėm merginos kabinėjasi prie 
musų ir vadino eit “ant vir
šaus.” Aš pažinęs, kad nedo
ros merginos, apleidau tą vie- 

I tą ir parvažiavau namo.
Apgailestavau, kad buvau to 

Butą ir klaidos padaryta, sa- kioje nedoroje vietoje ir jau
ko tyrinėtojas toliaus; kuomet čiąS, kad sunkiai sugriešinau, 
Panamos kanalą kasė, tai van- -- * * ~
denį vartojo iš jūrių; o jūrių 
vandeny buvo tų oysterių kiau 
šinėlių; ir kada mūras buvo už 
baigtas, tai tie visi kiaušinėliai 
išsivystė į savo rųšies oyste- 
rius ir varė griovimo darbą iš 
vidaus, o senieji 
taip ir pasistūmė pirmyn pra
gaištingas prieš civilizaciją dar 
bas.

Buvo vartota visoki nuodai, 
nors tai ne lengvas darbas nuo
dyti gyvūnėlius vandeny ir dar 
jūrėse. Vartota “arsenate of 
lead,” “creosote,” “chlorinate” 
ir “napthalene compound,” — 
bet viskas buvo be pasekmių. 
Vartota taipgi su maža pasek
me, dažai “Enamel paraffin.” 
Tik vienas, kas juos apsvaigi
na, tai “Beef Tallow;” bet ne- 
nunuodina.

Reiškia, mes turime civili
zacijos priešus, kurių nemato
me ir nežinome, o jie daro nuo
stolių milionus dolarių kas me-

iš viršaus;

švenčiau- 
kunigėlis 
pasilink- 
šventoje

nuėjau į bažnyčią ir prašau 
Dievo atleidimo už tai. Kaip 
štai musų kunigėlis, išėjo ir 
apgarsino, kad tas biznierius, 
iš musų miestelio, rengia di
delį pasilinksminimą ir ragi
na visus parapijonus, kad at
silankytų tenais. Aš persigan- 
dau ir manau, kad dabar, tai 
tikrai nusidėjau prieš Dievą. 
Mislydamas apie tas to biznie
riaus paneles, kad jos yra blo
gos. Jos turėjo but 
sios, nes kitaip musų 
nebūtų to biznieriaus 
sminimo pagarsinęs 
bažnyčioje.

Labai susigraudinau ir pra
dėjau muštis į krutinę, šaukda
mas: “Dieve, susimilk ant ma
nęs griešninko!” kaip štai, 
jutau, kad mano Jonieška 
žė man kumščiu į pašonę, 
kydama: “Ar nenutilsi čia 
bar! Kodėl neduodi man mie
goti?”

Ir aš pabudau.-

M

pa- 
rė-
sa- 
da-

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo SSII
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Spalio 4 d. Lietuvių Tautinė 
Katalikų parapija, Philadelphi 
joj, Pa., apvaikščiojo sukaktu
ves vienų metų parapijos gy
vavimo. Tam tikslui buvo su
rengtos dvejos prakalbos,, ku
rios įvyko viršminėtą dieną, 
po pietų ir vakare; kalbėjo se
kanti kalbėtojai: adv. A. A. 
Šlikas, buvęs Lietuvos atstovy
bės Washingtone sekretorius, 
Kun. F. A. Mikalauskas, L. 
T. K. B. Diecezijos sekreto
rius, ir vietinis kleb. K. Žu
kauskas! prakalbos pavyko pui 
kiai visais atžvilgiais; žmonių 
buvo atsilankę gana apsčiai ir 
pasižymėjo gausiomis aukomis 
del parapijos ir kapinių reika
lų. Reikia pažymėti, kad L. T. 
K. parapija nuveikė daugiau 
del lietuvių naudos per vienus 
metus, kaip vietinis “lietuvių” 
Romos trusto per dešimtis me
tų. L. T. K. parapija bėgy vie- 
nu metų įsigijo sau puikią baz 
nyčią, kuri yra pačių žmonių 
savastis; apipirko ūkį (farmą) 
su trobesiais netoli miesto; da
lis žemės bus paskirta del tau
tiškų kapinių, ant likusios že
mės namai bus pertvarkyti, kur 
žadama įsteigti prieglauda del 
beturčių senelių, žodžiu sa
kant, parapija progresuoja vi
sais žvilgsniais; spėriai auga 
turtu ir nariais. Tas, žinoma, 
daug priklauso nuo gero vado
vo klebono, kuris veda tvarkiai 
visus parapijos reikalus, vie
nybėje ir meilėje su parapijo- 
nais darbuodamasi del Tautos 
ir bažnyčios labo. Labai gaila, 
kad dar daugelis* musų brolių 
lietuvių nesusipratusių tebever- 
gauja Romos trustui, ir duoda
si save skaudžiai išnaudoti, ir 
būdami apjakinti Romiškųjų 
kunigų, priešinasi įvairiais bu
dais Tautiška jai bažnyčiai — 
bažnyčiai, kuri nori išgelbėti 
ąuos nuo išnaudojimo bei 
skriaudų; bet jie būdami pri
pumpuoti neapykantos dvasios 
nepajėgia to suprasti; jie dau
žo tautiškos bažnyčios langus, 
piktžodžiauja T. B. prigulin
čius žmones, žodžiu sakant, da
ro viską, kad tik daugiau pa
kenkus; bet tas jų pragaištin
gas darbas neišeina jiems pa
tiems ant naudos, nes rimtes
ni jų pačių parapijonai tuomi 
pasipiktina ir pameta Romiš
kas parapijas ir ateina prie 
Tautiškos. Yra viltis, kad lai
kui bėgant vienas po kitam su
sipras visi musų broliai 'lietu
viai ir paliaus vergavę ir kro
vę turtus svetimtaučiams.

Parapijos Žvalgas.

CHICAGO, ILL.
Iškilmingas Vaidinimas 

Dr. J. Basanavičiaus Šventė

Chicagos “Birutė” ruošiasi iš 
kilmingai vaidinti Z. Čiurlionie
nės-Kymantaitės puikų drama
tinį ir patriotinį veikalą, “Auš
ros Sūnūs.” Lapkričio 21 d. 
geriausiam Chicagos “Good
man Teatre,” kuriame yra nau- 
joviškiausi scenos įtaisymai, 
art. St. Pilka, stato tą veikalą. 
Komp. A. Vanagaitis dabina 
dainomis ir pats vaidina.

Veikalas labai įdomus pa
matyti kįekvienam lietuviui. Tą 
patį vakarą bus minima mu
sų gerb. Tautos Patriarcho Dr. 
J. Basanavičiaus 75 m. sukak
tuvės.

Pagirtina “Birutė” už tokį 
kilnų, patriotinį darbą, šiais 
metais “Birutė” išsijuosus dir
ba. Turėjo tris pasekmingus 
vaidinimus už Chicagos sienų. 
Jos rėmėjų skaičius jau siekia 
virš 120. Chicagos lietuviai la
bai užjaučia dailei ir visomis 

išgalėmis remia komp. A. Va
nagaičio ir St. Pilkos darbuo
tę.

Eisim visi į “Aušros Sūnūs” 
vaidinimą, kad galėtum švęsti 
kartu ir gerb. Dr. J. Basanavi
čiaus sukaktuves. B.

CHICAGO, ILL.
Mirė Žymi Lietuvė Veikėja

Spalio 27 d. čion pasimirė 
Jadvyga Jožavitienė, motina žy 
maus pianisto Jozavito. Velio
nė buvo labai energinga lietu
vių darbuotoja. Ji priklausė ke- 
letai vietinių moterų draugijom 
k. t. Liet. Mot. Apšvietos, S. 
LA. 134-tai mot. kp., Mot. pas. 
Klubui ir Laisvės Klubui, kurio 
se ji visą laiką uoliai darbavo
si. Palaidota tapo Spalio 30 d. 
Lietuvių Tautiškose kapinėse. 
Prie velionės karsto kalbėjo S. 
K. Grisius ir adv. K. Gugis. 
Laidotuvėse dalyvavo apie 200 
žmonių. Gėlių vainikų buvo ar-, 
ti 30; tai buvo nuo daugelio 
dr-jų, giminių ir draugų.

Lai buna jai lengva šios ša
lies žemelė! žolė.

Dr.
PITTSBURGH, PA.

Basanavičiaus Jubilėjus ir 
Visokios Pramogos

Kas dalyvaus L. M. D. 25 m. 
Jubilėjaus programe, 21 Lap
kričio? Ugi Zanaida Vensloviu- 
kė, šokikė; Alena Lelioniutė, so 
listė; Rožė Lukoševičiutė, so
listė; Malvina Rukiutė, pianis
tė; Milda Virbickiutė, pianis
tė; Gertrūda Platakiute, smui
kininkė ; Vytautas Virbickutis, 
smuikininkas; Berta Martino- 
niukė,-smuikininkė; .Stanis Pau 
Bukonis, su Akordina. Taippat 
pakviestas šv. Kaz. parapijos 
choras, šv. Vin. parapijos cho
ras ir Dangun ženg. parapijos 
choras. Dalyvaus nesenai iš Lie 
tuvos atvažiavęs P. Dargis, L. 
Univ. studentas — monologu ir 
prakalba. Taippat dalyvaus 
programe L. M. D. nariai tvėrė 
jai ir dabartiniai, kurie darbuo
jasi LMD. Taigi turbuL Pitts- 
burgas dar nėra matęs tokio 
didelio sujudimo, kokis bus 
Lapkr._ 21 sekmadienio vakare, 
ir 20 d. šeštadienio vakare. 
Spaudos komisijos narys, J. 
Virbickas.

— Sandaros kuopų Sąryšis 
visu smarkumu rengiasi prie 
kito Jubilėjaus — tai Dr. J. Ba 
sanavičiaus 50 metų sukaktuves 
kai darbuojas lietuviškoje dir
voj. Atsibus L. M. D. Svetainėj, 
28 lapkr. sekmadienio vakare, 
kur dalyvaus visa eilė artistų, 
taippat bus suvaidinta drama: 
“Vytautas kalėjime,” vadovau
jant Liet. Univ. studentui P. 
Dargiui. Taippat P. Dargis tu
rės paskaitą apie Dr. J. Basana 
vičių. Paskui bus vakarienė, pri 
rengta A. L. T. S. 79 kp. (mo
terų kuopa), čia irgi visi lie-LITVINO SVETAINE

So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir .kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augšeiau minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045.

tuviai turėtų dalyvauti,- pager
bimui musų tautos veterano, g. 
Dr. J. Basanavičiaus jo 50 me
tų nenuilstančio darbavimosi 
lietuvių tautos atgimimui.

Juozas Virbickas

SVETAINES MUZIKAL1ŠKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KL1UBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA

Pirm. — IG. LIEPA,
2615 E. Westmoreland St. 

Vice-Pkm. — KAZ. ARLAUSKAS.
2974 E. Almond St.

Prot. Sek — J. IVANAUSKAS.
3585 Salmon St.

Fin. Sek. — D. BAIRUNAS,
3118 Belgrade St.

Iždin. — KL. STEPONAVIČIA.
3304 Richmond St.

Direktoriai: - —
ANT. TV AR AN A VIČI A.

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS.

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E—Allegheny Avenue.

GARSINK1TĖS “VIENYBĖJ
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Specialiai išgrynintas tikras 
originalis ricinos aliejus. 
Pa 25c. ir 50c. aptiekose.
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CASTOR OIL
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Lietuvis Advokatas 
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Babies
Jaunimo Skyrius

SPORTO LAUKAS
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Komarus Su Pergale Tennessee

Rašo Jauna Dvasė

kad šiandien ber

So. Boston, Mass

PAVEIKSLU

MILIŪNO DOLARIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Telephone 7867 MainTeL 8320 GrMDpotnt

Marijona Tamkienė

Viriai minėtai* reiktieji kreipk i t Ai pn« mene, o bfltit

RAUDONA 
DE2UTE

10 minutų 
r Bušai ant

SKAUSMINGĄ
SLAPINIMĄSI

TARPE TĖVŲ IR VAIKŲ 
GADYNĖS Ii E DUGNE

Mum finas c«ral atlieka eekasčla* darbus: Ulbalaamaoja Ir laidoja ml melai ant viiiokig 
kaptnlę. Pacraboji pamoti* nno papraačtaori ą iki prakltalaturfą. Paraaoado karietų 1*1- 
dotvrtau, reMUjoma, krikitynoma Ir kitiems paalvižlnėjimamn.

Santai Midy 
Greitai Praftaiina

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

4 Lexington Avenue, 
art! Grand Av., Maspeth, LJL, N.Y.

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA

tėvu; kiek tai gražių, do-

Taip. Bet su tuo mes atėjome 
i grynų faktų gadynę, šiandien 
moteris mums jau nėra kok: 
garbintina paslaptis: ji tapo 
mums draugė, mes su ja eina
me prie pažinimo gyvenimo tei
sybių. Pranyko ta dvilypė pras
mė, su kuria mes moterį ap- 
supdavom. Dabar jaunimas du 
sykiu daugiau žino apie mote
rį, negu mes jo amžiuje žinojo
me.

Nevien lietuvių, bet ir ameri 
konų senesnėji karta labai su 
sirupinusi savo jaunimu 
anot daugelio, “einąs visai bie- 
sop”—Tėvai ir senesnieji moky
tojai skundžiasi, kad šioje ga
dynėje vaikai senesnių ne tik 
nebeklauso, bet ir atvirai nieki
na viską, kas seniaus buvo skai
toma išmintingu, gerbiamu ir 
šventu daiktu. Ir kas blogiau
sia, kad dabar rodos viskas pa-

Saugokis netikrų 
Ieškokite v*rdo 

“Midy” 
Visose Aptiekose

svotai; pamer
Marijona Milunaitienė

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar nskth 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainų.

7 STAGG STREET
Arti Union Ac., Brooklyn.

TeL Stagg 6711.

Ona Lukoševičiene,
Pirm. Mot. Pol. Klubo

Frontier Asthma Co. Room 1949-D 
Niagara U Hudson Sts. Buffalo.N.A . 
Prisiųskit veltui išbandymui metode:

Mrs. Winslow’s 
—Syrup .

U2RAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, VeatnvJms, 
Vakarienėm*, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

UUIH (jnpę 
Sustabdo į dieną

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS 
SCENOJE

t 3. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

tai tyčia? Anaiptol. Jie tą da
ro norėdami medžiaginiais daik 
tais patenkinti savo plačiai iš
bujojusią dvasią. Žinoma, išban 
do ir randa, kad tas viskas ne
gali jį patenkinti.

Pagalios, imkim lyties lygy
bės klausimą. Kai mes dar te
bebuvom berniukai, moteris bu 
vo iškelta ant papėdės; mes ją 
garbindavom. Tai buvo mums 
paslaptis. Tai buvo garbinimo 
tikslas. Dabar klausimas: ar 
mes garbinome teisingą, ar klas 
tingą daiktą? šiaip ar taip at
sakysi — tas garbinimas jau 
dingo; su juo dingo ir drovu
mas. ’

Dievo, 
naujovinei gentkartei nė ne^ra 
dėk kalbėti — ji niekam neti
kės, ko negali įrodyti.

Buvo laikai, kad Dievo baimė 
buvo laikoma pradžia visokios 
išminties; bet jaunoji gentkar- 
tė beveik nežino jokios baimės 
prieš tą, ko ji negali matyti. 
Nežinia^ kaip šitas apsireiški
mas reikia imt. Dievo baimė se
novėje mus prilaikydavo nuo 
daugelio negerų darbų ir klai
dingų žingsnių. Dabar gi musų 
jaunuomenė, tos baimės nežino
dama, ir vienok troškaudama 
ko dvasinio paragauti, nera
miai blaškosi. Nenorėdami gi
liai gyvenimųo studijuoti, jie 
bando savo geidulius patenkin
ti medžiaginiais ieškiniais: ieš
ko visokių jaudulių, griebiasi 
alkoholio, laužo įstatymus, per

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, ID 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit • iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

žinoma, musų jaunimui ten
ka pergyventi baisių nelaimių, 
baisių nepasisekimų, nusivyli
mų. Bet iš to. visko jie išeina 
gyveniman užgrudyti vyrai, ko
votojai už ateitį sau ir draugi
jai. Jie pasitiki savim, nes jie 
žino, už ką jie kovoja.

Todėl, ant galų galo nereikia 
susirūpinti taja bedugne, kuri 
mums atrodo tarp tėvų ir šios 
gadynės vaikų esanti atsiradu
si. Tai neišvengtina žmonijos 
eiga. Be abejonės, kai musų vai 
kai savo gadynę atgyvens ir 
sulauks jau savo naujos gent- 
kartės, tai ir jie skųsis ant sa
vo vaikų, kaip mes skundžiamės 
jaisiais.

O jų vaikai bus jau labai ki
tokį: bus taip kitoki, kad mes 
jokiu budu negalim nė įsivaiz
duoti !...

Memphis, Tenn. — Laikraš
tis “The Memphis Press” apra
šo apie musų tautiečio, Juozo 
Komaro, imtynes, įvykusias 
Lapkričio 11 d., didžiulėjtrThies 
to stadijoje, Memphis, Tenn.

Ristynės buvo plačiai išgar
sintos, ir ten ėmėsi trys po
ros: Juozas Komaras su Tony 
DeVecchi, Grafas Zarynoff su 
JackoHumberto ir Grėsti Vidal- 
fi su George Dixon.

Komaras paveikė Tony De
Vecchi vienu parmetimu į žeme, 
ir pastarasis jau nebegalėjo su- 
gryžti į imtynes antrą sykį. Ta- 
čiaus visgi ėmė beveik ištisą 
valandą Komarui dičkį italą 
parmesti.

Patsai p. Komaras rašo “Vie
nybės” redakcijon sekamai:

“Kaslink manęs — viskas ge
rai: važiuoju ir važiuoju, kaip 
amžinas žydelis, vartydamas 
žmones. Gal busiu greitu laiku 
pas tamstas. Su gilia pagarba i 
— J. Komar.”

niūkų mokyklose ir kiekvieną 
sykį turi nemažiau 500 berniu
kų po savo priežiūra, taigi jam 
buvo proga išstudijuoti naujo
sios gadynės berniukų pobūdį. 
Jisai anandien Trentone, savo 
prakalboje daug svarbių, tuo 
klausimu dėsnių nurodė. Tiesa 
— jis sakė 
niukas jau nebe tas, kaip bu
vom — aš ir jus. Bet įsižiurė- 
kim rimtai ir pamatysim, kad 
jie ne tyčia tokie pasidarė: tai 
gadynės padaras, kaip mes sa
vu laiku buvom savos gadynės 
padaras.

Baltimore, M d. Lapkričio 14 
’ šeštadienio vakare, buvo suren- 
! gtas vakaras Amerikonų po 
: vardu, “Masque of Nations,” 
Richmond Armory, kur dalyva
vo visos tautos, taipgi ir Balti- 
morės Lietuvių Republikonų 
Klubas ir Lietuvių Moterų Po
litiškas Klubas ėmė dalyvumą 
tame pokyly.

Baltimoriečiai parodė sceno
je “Lietuviškas Vestuves,” ku
rios Amerikonams labai patiko. 
Kada veselninkai, po lietuviš
kų šokių nuėjo nuo scenos, tai 
visi apspito musų “jaunamar
tę” ir klausinėjo apie Lietuvą; 
jie sakė labai norėtų pamatyti 
musų tėvynę Lietuvą ir kaip 
joje gražus žmonės gyvena.

Šiose vestuvėse ėmė dalyvu
mą sekančios ypatos: Marijona 
Račkauskienė, nuotaka; adv. V. 
F. Laukaitis — jaunavedis; 0- 
na Lukoševičienė ir Liudvikas 
Miliauskas 
ges 
Marijona Valunienė, Magdale
na Maciūtė, Ona Kurklienė, E- 
va Polikevičiūtė ir Fiorentina 
Laukaičiutė; pabroliai: Jurgis 
Padzuskas, Antanas Miceika, 
Antanas Kuchanskas, Juozas 
Dumska, Kazimieras Laukaitis 
ir Aleksandra Narson. Muzikan 
tai: Vincas Lietuvninkas ir Jo
nas Simaitis.

Šitam iškilmingam lietuvių 
pasirodymui daugiausia pasi
darbavo adv. V. F. Laukaitis, 
Marijona Miliunaitienė, Marijo 
na Valunienė ir Ona Lukoševi
čienė.

Dar norėčia pažymėti, kad 
Lapkričio 17 d. trečiadienio va
kare, 7 vai. bus lietuviškas va
karas, Maryland Institute, ku
riam bus galima pamatyti visų 
kitų tautų išdirbysčių ir taipgi 
lietuvių; tame vakare lietuvės 
bus tautiškai apsirengę ir duos 

; arbatos ir grūstų visiems atsi
lankiusiems. Apart to bus gra- 
žUs programa*, kuris bus pu
blikai labai žingeidus. Kviečia

82-86 MARGY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Pinigus už prenumeratą siųskite 
Šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį ‘ Sandarą", už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros" Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — S 3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

v
tuvimams 
duntų. nieko 
už Mugu Kūdikių i 
Vidurių Laisvinto ją

vidurių tunega-
kalantiems nuo

geresnio nėra
Vaikų

Vigus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
Rusiškos ir Turkiškos’■Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas 
Kiropodistas; Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla 

MOTERIES • - VYRAMS
Pancdčliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENA ir NAKTĮ

Suteikite Jiems Dovana 

SANDARA 
SAVAITINI LAIKRAŠTI

Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 
kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmaL-Streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš, Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. * Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

Užtat visi .esat kviečiami « 
- pas mus

M®®! ar^a saitam Ore 
t P. YANKUS (didysis) 
iSBjffl ir P. PUSNIKAS 

115 NORTH 6-th ST 
f, •. i * »•

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

Fotografavimas įvairią grnpuj ir po- 
kilią: kaip vestu vią, banketą, vaka- 

> _ * _ rienią, nabašnin-
mokinią ir 

tt. yra mano *pe-

MILLEWS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oot. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

TeL Stagg 7798

Pirmiausi šios gadynės jauni 
į m o ypatybė
Jie nesigriebia tęsti darbą, kur 
mes pametame, kaip to mes 
norėtum. Jie būtinai nori patys 
pereiti kiekvieną patyrimą. Sa
kyk jiems geriausi žodį — jie 
netikės. Jie nori faktų, o ne 
maliavos. Jie pamato kliaudis 
per dešimties colių storio lentą.

Antras dalykas — nusvetimė- 
jimas nuo religijos. Seniaus a- 
pie religiją vaikai gaudavo la- 
baf daug naminio mokslo nuo 
sav 
rovės pasakėlių-pamokslėlių bu 
davo motina pasako berniokė- 
liams ilgais žiemos vakarais, 
prie gražiai malkomis besikū
renančio pečiaus! Šiandien mo
tinos taip užimtos klausimais, 
kuriuos atnešė nauja gadynė, 
kad visi tie vakarai perėjo į my 
tų sritį. Tėvas šiandien pasi
nėręs į darbą arba į biznį taip 
giliai, kad jam nebėra kada su 
savo augančiais berniokais į 
draugus sueiti ir duoti bent pir 
mutinį sveiką supratimą apie 
lyties klausimą. O musų gady
nės jaunimas tokis virto, kad 
— jam viską. įrodyk. Jeigu ne- 
gali įrodyti buvimą kito pasau
lio, ir negali įrodyti buvimo 

na, tai apie šitą musų

Pora dožų Hill’s sustabdo šakį — į 
24 valandas.

Sustabdo ir galvos skaudėjimų, karš
tį. gripų, paliuosuoja vidurius, suvirki- 
na visų kūnų. Ir nepalieka blogų pa

ša! tis. dalykas rimtas. Kasmet nuo 
šalčiu priežasties miršta virš 150,000.

Nežaiskite su šalčiu. Nusipirkite tik
ra Hill’s ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos apitekos parduoda Hill’s.

TEMYK1T KAINA
KAD BUTŲ 30c-

ANTANAS TAČILAUSKAS
• . -.j ,, S a v i n i a k ak , ,

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite Rauti tinkamus valgias, gerai pagamintas ir až prieinami 
kainų. Taip pat pasirendavoti svetaint suririakimam*. vestuvėms bet 
kitokioms apeigoms.

darė .sąmokslą, tempti jauni
mą neregėtajs-negirdetais ke
liais: ir prohibicija, ir automo
biliai '— jaunuomenę pastatė 
ant visos eilės pavojų krašto; 
pigus teatrai, ypač judės su 
savo lyties klausimo dramomis, 

kuris, stoka tėvų globos, nepaisėjimas

žengia labai labai daug padoru visus — Rengimo Komisija. Į 
mo ir žmoniškumo ribų. Bet ar žanga veltui.

tikėjimo, atsipalaidavimas mo
terų, naujoviški šokiai — tai 
vis begalo žemyn linkusios čiuo 

; žyklos, kuriomis jaunimas lekia 
į tolyn iš namų, nuo senovinio ku 
klumo ir nuo savo tėvų.

Tačiaus, kažin ar taip jau 
i yra blogai, kaip tūli doreivos 
aimanuoja? Yra žmonių, kurie 

Į nurodo lygiai tokią pačią bu- 
i vus padėtį, kai ir mes jauni bu
vom. Musų tėvai irgi skųsdavo
si mumis, kad mes esą 'išdykę, 
nebe tokie kaip musų tėvai bu
vę, ir būdavo nemažai raudų 
tarpe gerų motinų: “Vaikeliai, 
vaikeliai, ir kas iš jūsų bus?!” 
Bet musų gadynė atėjo ir mes 
ją pasidarėm tokią, koki mums 
geriausiai patinka ir atitinka. 
Ne tik mes neapvertėm pašau-; 
lio augštyn kojom, bet dar pa
varėm pirmyn pažangą taip 
sparčiai, kaip nė vienas am
žius to nepadarė.

Tarpe daugelio rimtų pedago | 
gų, kurie tiki į labai garbingą 
jaunimo rytojų, reikia priskai- 
tyti ir Dr. Mather A. Abbott, 
kuris jau 30 metų mokina ber-

Kankiniams, Dykai 
Asthma ir Hay Fever

Metodas Dykai Išbandyti Kurį 
Bile Kas Gali Vartoti Pato
giai ir Laiko Negaišinant.

Turime būdų sukontroliuoti Dusulį, 
ir norime, kad išbandytumėt musų kaš 
tu. Ar senai, ar nesenai sergate, nesvar
bu; ar įsisenėjusioj formoje, ar tik Hay 
Fever, turėtumėt pareikalauti šito budo. 
Nežiūrint kokiame klimate gyvenate, ko
kių metų ir darbo, jei tik kenčiate nuo 
Asthma ar ay Fever, musų būdas paleng
vins tuoj.

Ypač mes norime jį pasiųsti tiems re
gis bevilčiams, kuriems visoki durnai, plo 
vimai. bpiatai. “patentuoti durnai” ne
galėjo pagelbėti. Musų kaštu norime pa- ■ 
rodyti, kad musų būdas pritaikytas pa-i 
lengvinimui kvėpavimo.

Šį svarbų siūlymų negalima užmesti • 
nei vienai dienai. Rašykite dabar ir pra
dėkite. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųskite 
žemiau dedamą kuponų. Nereiks nei pa-- 
to lėšų apmokėti.

231 Bedford Ave. 211511:
BROOKLYN, NEW YORK

f
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VIENYBĖ, 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

i !

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Grccnpoint 1411

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
diilin kvotimas. %
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

LAPKR. (NOV,) 18 d.t 1926 B £

Kaukiu Arba Vėlių Vakaras - “Halloween”
Rašo J. J. Nienius

Pas senovės lietuvius buvo 
šventė vadinama Ilgią, vėlių vai 
sems; apvaikštinėdavo rudenį, 
lygiai apie tą pat laiką, kaip 
pas krikščionis kad vra “uždusi 
nė.”

Čia, trumpai suglaudus, pa
kalbėsime apie senovės Lietuvių 
Vėlių šventės apeigas. Susirin
kus daugybei genčių į didelę 
grinčią, sukarus vidury aslos 
ugnį ir atvedus po porą avių,

užmušinėjo juos prie ugnies;
vėliau, vyrai rengė mėsą, o mo
terys gėrimus ir ragaišį (duo
ną).

Ant galo, susėdus visiems savaičių, kaip yra paduota kro 
prie ilgų stalų valgyti šventą nikose

mėsa ir kitokių vaišių, žyniai 
nupjovę mėsos šmotus, mėtė į 
kampus ir ragino Žemeliukėms 
— tai yra vėlėms ant žemės be- 
sibastančioms, sakydami: “Die 
ve Žempati, priimk musų mal
das ir aukas, ir leisk vėles eiti 
prie musų stalų su mumis val
gyti ir vaišintis.”

Tą patį darė ir su gėrimais, 
nulaistę visų po biskį po pa
stale; paskui patys linksminos 
ir vaišinosi, į trimitus pūsda
mi.

Ta šventė buvo mirusių mi
nėjimas ir vadino ją “Ilgėmis.” 
Šventės tęsėsi net iki keturių

ĮSISENĖJUSIAS VYRU-
MOTERU LIGAS

Valykime Savąją Kalbą
Rašo Tas Pats

“Vienybės” nr. 133, A. Gie- 
lutis, tarpe kitų išvadžiojimų, 
atradb bereikalingu vartojime 
musų kalboje žodis “ponaš” ir 
patarė pakeist ji žodžiu “pats,” 
paeinančiu iš žodžio “Viešpats.”

eauga 'I aip
Beytraege T. L s. 128).

Vėlių šventė yra pas visas 
tautas ir rases, atsiradusi daug 
pirmiau už Romos krikščionių 
šventes; yra rimtu įrodymu, 
kad krikščionys daug pasisavi
no iš pirmiau švenčiamų šven
čių; mat čia jau buvo gatavas 
tvarinis ir galima buvo daug 
pasinaudoti.

žiloje senovėje jau buvo pas 
Romėnus švenčiama panašiai, 
kaip ir pas lietuvius ta šventė; 
jie vadino “išnašumo-derėji- - • r n -• » , .. • ,, tJ „ , . ... ,. i ne mažiau 6 pėdų zemeje; nes duos jie mums musu Vilnių, s
mot ®vente xaĮsino sav0 ie j “ponas” su baudžiavos panai- Tegul nuo šio laiko visas pa-'

" 1F mUS^ ° kinimu, turėjo pragaišti iš mu- saulis žino, kad musų Vilnių už
c.ai a are. . x .. su tarpo. Nors su “ponu” dar grobę laiko ne koki ten “lenkai-

T įurint i unų is onją, ran’ ne|)aįgta> įr jį gajį ^ar vartoti, Lachai,” bet “polakai;” ir jei-
( ‘Neueste Nordische dame, kad jie švente gal uz vi- 

sus iškilmingiausiai, nes buvo
L žiauriausi tuose laikuose žmo- 
Sdnės; jie ta švente vadino “Ra-‘

žodis “pats” paeina iš žodžio tai: 
“Viešpats” ir ar “pats” teisin- kiti, 
gai pavaduos “poną” lai spren- lish, 
džia kalbų žinovai, ir jie duo- viai,

Jei jū acdiiitar, jei akya įdub?, jei nesidemanja žaislai* ir 
neprogresuoja mokykloje, greičiausia jis ken- 
ču nuo netinka mo maisto. Daktarai bandy
mais rado kad kondensuotas pienas turi ver
tę budavojant vaiko sveikatą. Tokiu pienu y- 

Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotas 
Pienas.

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

rAKODAU GREIT/XS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų, Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

110 East 16th St., New York City 
Tarpe 4 th Ace. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
NedėTiomis: 9 iki 4 po pietų.

Apie Naujoku Cigarus
Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo: ’ — Pil. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli’ Prisiųskitc 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit! — Ptl. IG. BU RDEC- 
KIS. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 .JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
iu.1 _ PT JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN’S CIGARU kas savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiskų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntmio lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

gijęs, ir jis turbut paimtas, ir 
perdirbtas iš baltarusių žodžio 
0Lachy” — lachai, — lenkai,” 
— kuomet baltarusiai po Lietu
vos valdžia buvo; bet jeigu jau 
tie musų Lachai-lenkai gimė ir 
vadina save “Polakais,” ir ka-Į

Ar teisingas išvadžiojimas, kad dangi daugelis tautų, kaip an-į 
rusai, vokiečiai, anglai ir ■ 
vadina juos “polack, po- 
polak,” tai ir mes lietu- 
ne skriauskime jų, ir ati

da savo ištarmę, bet lai buna duokime kas jiems priguli, va- 
leista ir man. drauge su A. Gie- dindami juos “polakais,” o tuo 
liičiu, užgiedot “ponui” Requi- met gal geresnę įgysime pas 
em, ir pajaidot jį ant visados juos simpatiją ir gražumu ati-

kad ir iš gilumos 6 pėdų no- gu jie gražuoju negrąžins mum 
rintieji “unarų,” bet draug duo Vilniaus, tai mes prieš juos ne- 
du sumanymą, arba geriau, su- si“lenksim” kaipo prieš “len-

• nes, jie ią švente vaaino _na- amerikoniško papročio “į- kus,” bet pasielgsime taip, kaip 
ttgany; Vakaru- ir su kaukem13 nesimą,. —mest g vartojimo; pridera pasielgt su “polakais,-

žodį “lenkas.” Tiesa, kad žodis‘ sulyg A. Gieluėio aiškinimo; 
“lenkas,” pas mus senai yra pri; “niekšais.”

. apsimaustę užpuldinėjo

Ji

M

Ir

savo 
kaimynes tautas, ir sugavę mer 
gaites, aukavo jas raganoms.

Vokiečiai jau vėliau turėjo 
vaišes “Deiviu Nakti” ir uliavo, 
jo visą naktį iki šviesai.

Druidai buvo panašus į Teu 
tonus ir žiauriai šventė -savo 
šventę vėlėms ir dievams; au
kavo taipgi kitų tautų mergai
tes dievui “Yule” ir apsidengę; 
kaukėmis šventė septynias die- į 
nas.

Anglijos Salose, airiai šventė; ęjoje 
savo šventę pagoniškomis ap-Į jsaacson su kitais vaikinais bu- 
eigomis ir turėjo dievus vadi
namus “Samham.”

Septintame šimtmety, kada 
krikščionys gavo galę, jie tą į “Amen,” kuomi daug svkiu net 
šventę pavertė į Romos Visų|kunigą pertraukė.
Šventųjų dievnarni 1 dieną Lap-; • Teisrnas pabriežė kaltininkui, 
knči0- ............................. kad jį baudžia ne už dažną iš-

Čia. Amerikoje visi švenčia tarimą “Amen,” bet už perdaug 
tą veliu atminimo šventę vie- karštą ištarimą, kuris buvęs tie 
noda: kaukėmis apsimaustę, sįog juokingas kauksmas,
prieš pirmą Lapkričio vakare;! ■_____
yra tai “kaukių vakaras:” vieni -
kitus susitikę, nežino kas per Valkatų Kongreso Protestas 
vieni yra; Tankiai parodo meilę 
vyras savo pačiai, pati vyrui, 
nežinodami, kad jų meilė yra ir 
be to. Turi vakaruškas prieš 
ir po kaukių vakarui; tas pri
mena visų tautų tradiciją vie
nodai — tikrai demokratiškai.

Daugiausia už visus jauni
mas ta proga naudojasi; vai- 

; kai yra net mokyklose prati
nami prie “kaukių vakaro,” bet 
užklausus, ką reiškia — neži
no; sako “visi taip daro,” o ki
ti atsa’ko: “tai amerikoniška 
šventė.” Mat nežino istorinės 
tos šventės kilmės.

Bausme už Garsingus “Amen

Fergus Falls, Minn., Lapkri
čio 9 d. buvo areštuotas tūlas 
Arthur Isaacson ir magistrato 
teisme likosi nubaustas $20 pa
baudos už per garsingą bažny- 

atsakinėjimą “Amen.”

i vo Union Church bažnyčioje ir 
pamaldų laiku, labai entuzias-

j tiškai ir perdažnai atsakinėjo

žmonių užlaikomas. Tai savo 
rūšies parazitas.

“Valkatos — hoboes yra visai 
ne vietinis gaivalas — yra tai 
amžinai emigruojantis ir darbo 
neturintis darbininkas; jis ne
užsiima vagyste, bet suieškojęs 
darbo, kur kiek padirba, pas
kui vėl keliauja kitur. Dažnai 
valkata padeda nuvalyti nuo 
laukų javus ar parsisamdo ko
kį kitą, labai reikalingą darbą 
atlikti, kurio nenori atlikti kiti 
darbininkai. Tuo budu valkata 
dalyvauja šalies kūrybiniame 
darbe.

, Paruoškite jiems Borden’s Star ar Magnolia Kondensuo
tą Pieną Įvairiuose valgiuose kaip: pudinguose, keiksuose, 
pajuose, užsigardžiavimuose ar taip kur reikia pieno ir 
cukraus. Jei mėgsta jie koko ar šokoladą, vartokite su 
Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotu Pienu. Tepkite 
ji ant duonos ir keiksit. Duokite bile kaip jums ant min
ties užeina. Išbandykite patys su savo kava. Borden’s 
Star ar Magnolia Kondensuotas, Pienas suteikia kavai rie
bų, skanu gardumą.

Taupydami Icibelius nuo kenti gaunate brangių dovaną. Pa
vyzdžiu. galite gauti šukas ir šepetį kaip ant paveikslo už 115 
Icibelių. Dovanos nekainuos jums nieko, tik taupykite ter
belius. Atsilankykite į arčiausią dovanų krautuvę sulig ad-_ 
resu žemiau ir pasirinkite ką tik norite del namų.

SKAITYKIT
IR

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

HOLLAND< 1 AMERICA UNeM
h Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą. į ir iš visų dalių

(Praeidami atsižvelgti te į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigo* vietą 
ir tarime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingų Ir Pokllių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko *avo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA' 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 
p ri gribšt i me gauti reikalingus 

(affidavits). Musų
Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

t

Omaha, Nebr., Lapkr. 11 d.’ 
įvyko Nacionalis Valkatų Su
sivažiavimas (National Con-1 
vention of Hoboes), kuriame; 
tapo išnešta visuomenei protes
to rezoliucija, jogei garbingas 
valkatų vardas esąs sumaišo
mas su latrų (bomų).

Suvažiavimo kalbėtojai ragi
no pravesti kampaniją po vi
są Ameriką. įrodinėjant publi
kai, jogei žodžiai: “hobo” — 
valkata ir “bum” — latras, esą 
visai skirtingi. Vienas kalbėto
jas šitaip aiškino:

i
“Latrai” bomai yra tai to

kis vietinis gaivalas, kurį rasi
me beveik kiekvienoje rimtoj 
Amerikos kolonijoje, bet — mi, 
nėkite: latras niekuomet toli 
iš savo vietos nesikelia: jis ven-; 
gia darbo, vagiliauja, kručau-’ 
ja, ir taip praminta sau vietos

Į IB IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland,

Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo* 

Ekskursijos

Iš New Yorko į > 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American L’nes
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
35-39 BROADWAY, NEW YORK.

PUIKI DOVANA LIETUVOJ
Ateinančių metų “Vienybės” 

Kalendorius yra labai gra

žus. Šio Kalendoriaus laukia

LkT j del Brangių Dovanų

MUSŲ BR00KLYN0 PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI

Sumner Avenue, arti Broadway 
Nevins Street, arti Livingston St.
YORK CITY
Street

2
41

NEW
44 Hudson 

arti Duane Street
426 West 4 2nd Street 

arti Ninth Avenue.
61 East 125th Street 

arti Madison Avenue

JERSEY CITY. N. J.
350 Grove Street

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue 

arti Newark Avenue.

NEWARK. N. J.
2 3 Warren Street
- arti Washington Street

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Metker Av.) Tel. Cypres* 4672 B'klyn, N. Y.

iv i'i\ 7IV / ivwjjkW'i jūsų giminės ir pažįstami. Pri 
siuskite 40 centu ir aišku Lie

tavoje gyvenančio giminės 
adresą, o mes Kalendorių 
nusiųsime. Pinigus meldžiame

siusti stampomis

kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —



MH

MĮĮOIMĮJŪ!»na

Babies
Jaunimo Skyrius

SPORTO LAUKAS
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Komarus Su Pergale Tennessee

Rašo Jauna Dvasė

kad šiandien ber

So. Boston, Mass

PAVEIKSLU

MILIŪNO DOLARIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Telephone 7867 MainTeL 8320 GrMDpotnt

Marijona Tamkienė

Viriai minėtai* reiktieji kreipk i t Ai pn« mene, o bfltit

RAUDONA 
DE2UTE

10 minutų 
r Bušai ant

SKAUSMINGĄ
SLAPINIMĄSI

TARPE TĖVŲ IR VAIKŲ 
GADYNĖS Ii E DUGNE

Mum finas c«ral atlieka eekasčla* darbus: Ulbalaamaoja Ir laidoja ml melai ant viiiokig 
kaptnlę. Pacraboji pamoti* nno papraačtaori ą iki prakltalaturfą. Paraaoado karietų 1*1- 
dotvrtau, reMUjoma, krikitynoma Ir kitiems paalvižlnėjimamn.

Santai Midy 
Greitai Praftaiina

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

4 Lexington Avenue, 
art! Grand Av., Maspeth, LJL, N.Y.

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA

tėvu; kiek tai gražių, do-

Taip. Bet su tuo mes atėjome 
i grynų faktų gadynę, šiandien 
moteris mums jau nėra kok: 
garbintina paslaptis: ji tapo 
mums draugė, mes su ja eina
me prie pažinimo gyvenimo tei
sybių. Pranyko ta dvilypė pras
mė, su kuria mes moterį ap- 
supdavom. Dabar jaunimas du 
sykiu daugiau žino apie mote
rį, negu mes jo amžiuje žinojo
me.

Nevien lietuvių, bet ir ameri 
konų senesnėji karta labai su 
sirupinusi savo jaunimu 
anot daugelio, “einąs visai bie- 
sop”—Tėvai ir senesnieji moky
tojai skundžiasi, kad šioje ga
dynėje vaikai senesnių ne tik 
nebeklauso, bet ir atvirai nieki
na viską, kas seniaus buvo skai
toma išmintingu, gerbiamu ir 
šventu daiktu. Ir kas blogiau
sia, kad dabar rodos viskas pa-

Saugokis netikrų 
Ieškokite v*rdo 

“Midy” 
Visose Aptiekose

svotai; pamer
Marijona Milunaitienė

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar nskth 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainų.

7 STAGG STREET
Arti Union Ac., Brooklyn.

TeL Stagg 6711.

Ona Lukoševičiene,
Pirm. Mot. Pol. Klubo

Frontier Asthma Co. Room 1949-D 
Niagara U Hudson Sts. Buffalo.N.A . 
Prisiųskit veltui išbandymui metode:

Mrs. Winslow’s 
—Syrup .

U2RAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Puikiausi Brooklyn® vieta Baliams, VeatnvJms, 
Vakarienėm*, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

UUIH (jnpę 
Sustabdo į dieną

LIETUVIŠKOS VESTUVĖS 
SCENOJE

t 3. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

tai tyčia? Anaiptol. Jie tą da
ro norėdami medžiaginiais daik 
tais patenkinti savo plačiai iš
bujojusią dvasią. Žinoma, išban 
do ir randa, kad tas viskas ne
gali jį patenkinti.

Pagalios, imkim lyties lygy
bės klausimą. Kai mes dar te
bebuvom berniukai, moteris bu 
vo iškelta ant papėdės; mes ją 
garbindavom. Tai buvo mums 
paslaptis. Tai buvo garbinimo 
tikslas. Dabar klausimas: ar 
mes garbinome teisingą, ar klas 
tingą daiktą? šiaip ar taip at
sakysi — tas garbinimas jau 
dingo; su juo dingo ir drovu
mas. ’

Dievo, 
naujovinei gentkartei nė ne^ra 
dėk kalbėti — ji niekam neti
kės, ko negali įrodyti.

Buvo laikai, kad Dievo baimė 
buvo laikoma pradžia visokios 
išminties; bet jaunoji gentkar- 
tė beveik nežino jokios baimės 
prieš tą, ko ji negali matyti. 
Nežinia^ kaip šitas apsireiški
mas reikia imt. Dievo baimė se
novėje mus prilaikydavo nuo 
daugelio negerų darbų ir klai
dingų žingsnių. Dabar gi musų 
jaunuomenė, tos baimės nežino
dama, ir vienok troškaudama 
ko dvasinio paragauti, nera
miai blaškosi. Nenorėdami gi
liai gyvenimųo studijuoti, jie 
bando savo geidulius patenkin
ti medžiaginiais ieškiniais: ieš
ko visokių jaudulių, griebiasi 
alkoholio, laužo įstatymus, per

Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, ID 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST.. RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit • iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

žinoma, musų jaunimui ten
ka pergyventi baisių nelaimių, 
baisių nepasisekimų, nusivyli
mų. Bet iš to. visko jie išeina 
gyveniman užgrudyti vyrai, ko
votojai už ateitį sau ir draugi
jai. Jie pasitiki savim, nes jie 
žino, už ką jie kovoja.

Todėl, ant galų galo nereikia 
susirūpinti taja bedugne, kuri 
mums atrodo tarp tėvų ir šios 
gadynės vaikų esanti atsiradu
si. Tai neišvengtina žmonijos 
eiga. Be abejonės, kai musų vai 
kai savo gadynę atgyvens ir 
sulauks jau savo naujos gent- 
kartės, tai ir jie skųsis ant sa
vo vaikų, kaip mes skundžiamės 
jaisiais.

O jų vaikai bus jau labai ki
tokį: bus taip kitoki, kad mes 
jokiu budu negalim nė įsivaiz
duoti !...

Memphis, Tenn. — Laikraš
tis “The Memphis Press” apra
šo apie musų tautiečio, Juozo 
Komaro, imtynes, įvykusias 
Lapkričio 11 d., didžiulėjtrThies 
to stadijoje, Memphis, Tenn.

Ristynės buvo plačiai išgar
sintos, ir ten ėmėsi trys po
ros: Juozas Komaras su Tony 
DeVecchi, Grafas Zarynoff su 
JackoHumberto ir Grėsti Vidal- 
fi su George Dixon.

Komaras paveikė Tony De
Vecchi vienu parmetimu į žeme, 
ir pastarasis jau nebegalėjo su- 
gryžti į imtynes antrą sykį. Ta- 
čiaus visgi ėmė beveik ištisą 
valandą Komarui dičkį italą 
parmesti.

Patsai p. Komaras rašo “Vie
nybės” redakcijon sekamai:

“Kaslink manęs — viskas ge
rai: važiuoju ir važiuoju, kaip 
amžinas žydelis, vartydamas 
žmones. Gal busiu greitu laiku 
pas tamstas. Su gilia pagarba i 
— J. Komar.”

niūkų mokyklose ir kiekvieną 
sykį turi nemažiau 500 berniu
kų po savo priežiūra, taigi jam 
buvo proga išstudijuoti naujo
sios gadynės berniukų pobūdį. 
Jisai anandien Trentone, savo 
prakalboje daug svarbių, tuo 
klausimu dėsnių nurodė. Tiesa 
— jis sakė 
niukas jau nebe tas, kaip bu
vom — aš ir jus. Bet įsižiurė- 
kim rimtai ir pamatysim, kad 
jie ne tyčia tokie pasidarė: tai 
gadynės padaras, kaip mes sa
vu laiku buvom savos gadynės 
padaras.

Baltimore, M d. Lapkričio 14 
’ šeštadienio vakare, buvo suren- 
! gtas vakaras Amerikonų po 
: vardu, “Masque of Nations,” 
Richmond Armory, kur dalyva
vo visos tautos, taipgi ir Balti- 
morės Lietuvių Republikonų 
Klubas ir Lietuvių Moterų Po
litiškas Klubas ėmė dalyvumą 
tame pokyly.

Baltimoriečiai parodė sceno
je “Lietuviškas Vestuves,” ku
rios Amerikonams labai patiko. 
Kada veselninkai, po lietuviš
kų šokių nuėjo nuo scenos, tai 
visi apspito musų “jaunamar
tę” ir klausinėjo apie Lietuvą; 
jie sakė labai norėtų pamatyti 
musų tėvynę Lietuvą ir kaip 
joje gražus žmonės gyvena.

Šiose vestuvėse ėmė dalyvu
mą sekančios ypatos: Marijona 
Račkauskienė, nuotaka; adv. V. 
F. Laukaitis — jaunavedis; 0- 
na Lukoševičienė ir Liudvikas 
Miliauskas 
ges 
Marijona Valunienė, Magdale
na Maciūtė, Ona Kurklienė, E- 
va Polikevičiūtė ir Fiorentina 
Laukaičiutė; pabroliai: Jurgis 
Padzuskas, Antanas Miceika, 
Antanas Kuchanskas, Juozas 
Dumska, Kazimieras Laukaitis 
ir Aleksandra Narson. Muzikan 
tai: Vincas Lietuvninkas ir Jo
nas Simaitis.

Šitam iškilmingam lietuvių 
pasirodymui daugiausia pasi
darbavo adv. V. F. Laukaitis, 
Marijona Miliunaitienė, Marijo 
na Valunienė ir Ona Lukoševi
čienė.

Dar norėčia pažymėti, kad 
Lapkričio 17 d. trečiadienio va
kare, 7 vai. bus lietuviškas va
karas, Maryland Institute, ku
riam bus galima pamatyti visų 
kitų tautų išdirbysčių ir taipgi 
lietuvių; tame vakare lietuvės 
bus tautiškai apsirengę ir duos 

; arbatos ir grūstų visiems atsi
lankiusiems. Apart to bus gra- 
žUs programa*, kuris bus pu
blikai labai žingeidus. Kviečia

82-86 MARGY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Pinigus už prenumeratą siųskite 
Šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį ‘ Sandarą", už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros" Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — S 3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

v
tuvimams 
duntų. nieko 
už Mugu Kūdikių i 
Vidurių Laisvinto ją

vidurių tunega-
kalantiems nuo

geresnio nėra
Vaikų

Vigus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
Rusiškos ir Turkiškos’■Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas 
Kiropodistas; Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla 

MOTERIES • - VYRAMS
Pancdčliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENA ir NAKTĮ

Suteikite Jiems Dovana 

SANDARA 
SAVAITINI LAIKRAŠTI

Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 
kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmaL-Streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš, Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. * Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

Užtat visi .esat kviečiami « 
- pas mus

M®®! ar^a saitam Ore 
t P. YANKUS (didysis) 
iSBjffl ir P. PUSNIKAS 

115 NORTH 6-th ST 
f, •. i * »•

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

Fotografavimas įvairią grnpuj ir po- 
kilią: kaip vestu vią, banketą, vaka- 

> _ * _ rienią, nabašnin-
mokinią ir 

tt. yra mano *pe-

MILLEWS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oot. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T.

TeL Stagg 7798

Pirmiausi šios gadynės jauni 
į m o ypatybė
Jie nesigriebia tęsti darbą, kur 
mes pametame, kaip to mes 
norėtum. Jie būtinai nori patys 
pereiti kiekvieną patyrimą. Sa
kyk jiems geriausi žodį — jie 
netikės. Jie nori faktų, o ne 
maliavos. Jie pamato kliaudis 
per dešimties colių storio lentą.

Antras dalykas — nusvetimė- 
jimas nuo religijos. Seniaus a- 
pie religiją vaikai gaudavo la- 
baf daug naminio mokslo nuo 
sav 
rovės pasakėlių-pamokslėlių bu 
davo motina pasako berniokė- 
liams ilgais žiemos vakarais, 
prie gražiai malkomis besikū
renančio pečiaus! Šiandien mo
tinos taip užimtos klausimais, 
kuriuos atnešė nauja gadynė, 
kad visi tie vakarai perėjo į my 
tų sritį. Tėvas šiandien pasi
nėręs į darbą arba į biznį taip 
giliai, kad jam nebėra kada su 
savo augančiais berniokais į 
draugus sueiti ir duoti bent pir 
mutinį sveiką supratimą apie 
lyties klausimą. O musų gady
nės jaunimas tokis virto, kad 
— jam viską. įrodyk. Jeigu ne- 
gali įrodyti buvimą kito pasau
lio, ir negali įrodyti buvimo 

na, tai apie šitą musų

Pora dožų Hill’s sustabdo šakį — į 
24 valandas.

Sustabdo ir galvos skaudėjimų, karš
tį. gripų, paliuosuoja vidurius, suvirki- 
na visų kūnų. Ir nepalieka blogų pa

ša! tis. dalykas rimtas. Kasmet nuo 
šalčiu priežasties miršta virš 150,000.

Nežaiskite su šalčiu. Nusipirkite tik
ra Hill’s ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos apitekos parduoda Hill’s.

TEMYK1T KAINA
KAD BUTŲ 30c-

ANTANAS TAČILAUSKAS
• . -.j ,, S a v i n i a k ak , ,

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite Rauti tinkamus valgias, gerai pagamintas ir až prieinami 
kainų. Taip pat pasirendavoti svetaint suririakimam*. vestuvėms bet 
kitokioms apeigoms.

darė .sąmokslą, tempti jauni
mą neregėtajs-negirdetais ke
liais: ir prohibicija, ir automo
biliai '— jaunuomenę pastatė 
ant visos eilės pavojų krašto; 
pigus teatrai, ypač judės su 
savo lyties klausimo dramomis, 

kuris, stoka tėvų globos, nepaisėjimas

žengia labai labai daug padoru visus — Rengimo Komisija. Į 
mo ir žmoniškumo ribų. Bet ar žanga veltui.

tikėjimo, atsipalaidavimas mo
terų, naujoviški šokiai — tai 
vis begalo žemyn linkusios čiuo 

; žyklos, kuriomis jaunimas lekia 
į tolyn iš namų, nuo senovinio ku 
klumo ir nuo savo tėvų.

Tačiaus, kažin ar taip jau 
i yra blogai, kaip tūli doreivos 
aimanuoja? Yra žmonių, kurie 

Į nurodo lygiai tokią pačią bu- 
i vus padėtį, kai ir mes jauni bu
vom. Musų tėvai irgi skųsdavo
si mumis, kad mes esą 'išdykę, 
nebe tokie kaip musų tėvai bu
vę, ir būdavo nemažai raudų 
tarpe gerų motinų: “Vaikeliai, 
vaikeliai, ir kas iš jūsų bus?!” 
Bet musų gadynė atėjo ir mes 
ją pasidarėm tokią, koki mums 
geriausiai patinka ir atitinka. 
Ne tik mes neapvertėm pašau-; 
lio augštyn kojom, bet dar pa
varėm pirmyn pažangą taip 
sparčiai, kaip nė vienas am
žius to nepadarė.

Tarpe daugelio rimtų pedago | 
gų, kurie tiki į labai garbingą 
jaunimo rytojų, reikia priskai- 
tyti ir Dr. Mather A. Abbott, 
kuris jau 30 metų mokina ber-

Kankiniams, Dykai 
Asthma ir Hay Fever

Metodas Dykai Išbandyti Kurį 
Bile Kas Gali Vartoti Pato
giai ir Laiko Negaišinant.

Turime būdų sukontroliuoti Dusulį, 
ir norime, kad išbandytumėt musų kaš 
tu. Ar senai, ar nesenai sergate, nesvar
bu; ar įsisenėjusioj formoje, ar tik Hay 
Fever, turėtumėt pareikalauti šito budo. 
Nežiūrint kokiame klimate gyvenate, ko
kių metų ir darbo, jei tik kenčiate nuo 
Asthma ar ay Fever, musų būdas paleng
vins tuoj.

Ypač mes norime jį pasiųsti tiems re
gis bevilčiams, kuriems visoki durnai, plo 
vimai. bpiatai. “patentuoti durnai” ne
galėjo pagelbėti. Musų kaštu norime pa- ■ 
rodyti, kad musų būdas pritaikytas pa-i 
lengvinimui kvėpavimo.

Šį svarbų siūlymų negalima užmesti • 
nei vienai dienai. Rašykite dabar ir pra
dėkite. Pinigų nesiųskite. Tik pasiųskite 
žemiau dedamą kuponų. Nereiks nei pa-- 
to lėšų apmokėti.

231 Bedford Ave. 211511:
BROOKLYN, NEW YORK
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VIENYBĖ, 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

i !

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Grccnpoint 1411

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
diilin kvotimas. %
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

LAPKR. (NOV,) 18 d.t 1926 B £

Kaukiu Arba Vėlių Vakaras - “Halloween”
Rašo J. J. Nienius

Pas senovės lietuvius buvo 
šventė vadinama Ilgią, vėlių vai 
sems; apvaikštinėdavo rudenį, 
lygiai apie tą pat laiką, kaip 
pas krikščionis kad vra “uždusi 
nė.”

Čia, trumpai suglaudus, pa
kalbėsime apie senovės Lietuvių 
Vėlių šventės apeigas. Susirin
kus daugybei genčių į didelę 
grinčią, sukarus vidury aslos 
ugnį ir atvedus po porą avių,

užmušinėjo juos prie ugnies;
vėliau, vyrai rengė mėsą, o mo
terys gėrimus ir ragaišį (duo
ną).

Ant galo, susėdus visiems savaičių, kaip yra paduota kro 
prie ilgų stalų valgyti šventą nikose

mėsa ir kitokių vaišių, žyniai 
nupjovę mėsos šmotus, mėtė į 
kampus ir ragino Žemeliukėms 
— tai yra vėlėms ant žemės be- 
sibastančioms, sakydami: “Die 
ve Žempati, priimk musų mal
das ir aukas, ir leisk vėles eiti 
prie musų stalų su mumis val
gyti ir vaišintis.”

Tą patį darė ir su gėrimais, 
nulaistę visų po biskį po pa
stale; paskui patys linksminos 
ir vaišinosi, į trimitus pūsda
mi.

Ta šventė buvo mirusių mi
nėjimas ir vadino ją “Ilgėmis.” 
Šventės tęsėsi net iki keturių

ĮSISENĖJUSIAS VYRU-
MOTERU LIGAS

Valykime Savąją Kalbą
Rašo Tas Pats

“Vienybės” nr. 133, A. Gie- 
lutis, tarpe kitų išvadžiojimų, 
atradb bereikalingu vartojime 
musų kalboje žodis “ponaš” ir 
patarė pakeist ji žodžiu “pats,” 
paeinančiu iš žodžio “Viešpats.”

eauga 'I aip
Beytraege T. L s. 128).

Vėlių šventė yra pas visas 
tautas ir rases, atsiradusi daug 
pirmiau už Romos krikščionių 
šventes; yra rimtu įrodymu, 
kad krikščionys daug pasisavi
no iš pirmiau švenčiamų šven
čių; mat čia jau buvo gatavas 
tvarinis ir galima buvo daug 
pasinaudoti.

žiloje senovėje jau buvo pas 
Romėnus švenčiama panašiai, 
kaip ir pas lietuvius ta šventė; 
jie vadino “išnašumo-derėji- - • r n -• » , .. • ,, tJ „ , . ... ,. i ne mažiau 6 pėdų zemeje; nes duos jie mums musu Vilnių, s
mot ®vente xaĮsino sav0 ie j “ponas” su baudžiavos panai- Tegul nuo šio laiko visas pa-'

" 1F mUS^ ° kinimu, turėjo pragaišti iš mu- saulis žino, kad musų Vilnių už
c.ai a are. . x .. su tarpo. Nors su “ponu” dar grobę laiko ne koki ten “lenkai-

T įurint i unų is onją, ran’ ne|)aįgta> įr jį gajį ^ar vartoti, Lachai,” bet “polakai;” ir jei-
( ‘Neueste Nordische dame, kad jie švente gal uz vi- 

sus iškilmingiausiai, nes buvo
L žiauriausi tuose laikuose žmo- 
Sdnės; jie ta švente vadino “Ra-‘

žodis “pats” paeina iš žodžio tai: 
“Viešpats” ir ar “pats” teisin- kiti, 
gai pavaduos “poną” lai spren- lish, 
džia kalbų žinovai, ir jie duo- viai,

Jei jū acdiiitar, jei akya įdub?, jei nesidemanja žaislai* ir 
neprogresuoja mokykloje, greičiausia jis ken- 
ču nuo netinka mo maisto. Daktarai bandy
mais rado kad kondensuotas pienas turi ver
tę budavojant vaiko sveikatą. Tokiu pienu y- 

Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotas 
Pienas.

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

rAKODAU GREIT/XS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų, Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

110 East 16th St., New York City 
Tarpe 4 th Ace. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
NedėTiomis: 9 iki 4 po pietų.

Apie Naujoku Cigarus
Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo: ’ — Pil. V. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli’ Prisiųskitc 1000 JOHN’S CIGARS po 10c.. 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit! — Ptl. IG. BU RDEC- 
KIS. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 .JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
iu.1 _ PT JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN’S CIGARU kas savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiskų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuntmio lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

gijęs, ir jis turbut paimtas, ir 
perdirbtas iš baltarusių žodžio 
0Lachy” — lachai, — lenkai,” 
— kuomet baltarusiai po Lietu
vos valdžia buvo; bet jeigu jau 
tie musų Lachai-lenkai gimė ir 
vadina save “Polakais,” ir ka-Į

Ar teisingas išvadžiojimas, kad dangi daugelis tautų, kaip an-į 
rusai, vokiečiai, anglai ir ■ 
vadina juos “polack, po- 
polak,” tai ir mes lietu- 
ne skriauskime jų, ir ati

da savo ištarmę, bet lai buna duokime kas jiems priguli, va- 
leista ir man. drauge su A. Gie- dindami juos “polakais,” o tuo 
liičiu, užgiedot “ponui” Requi- met gal geresnę įgysime pas 
em, ir pajaidot jį ant visados juos simpatiją ir gražumu ati-

kad ir iš gilumos 6 pėdų no- gu jie gražuoju negrąžins mum 
rintieji “unarų,” bet draug duo Vilniaus, tai mes prieš juos ne- 
du sumanymą, arba geriau, su- si“lenksim” kaipo prieš “len-

• nes, jie ią švente vaaino _na- amerikoniško papročio “į- kus,” bet pasielgsime taip, kaip 
ttgany; Vakaru- ir su kaukem13 nesimą,. —mest g vartojimo; pridera pasielgt su “polakais,-

žodį “lenkas.” Tiesa, kad žodis‘ sulyg A. Gieluėio aiškinimo; 
“lenkas,” pas mus senai yra pri; “niekšais.”

. apsimaustę užpuldinėjo

Ji

M

Ir

savo 
kaimynes tautas, ir sugavę mer 
gaites, aukavo jas raganoms.

Vokiečiai jau vėliau turėjo 
vaišes “Deiviu Nakti” ir uliavo, 
jo visą naktį iki šviesai.

Druidai buvo panašus į Teu 
tonus ir žiauriai šventė -savo 
šventę vėlėms ir dievams; au
kavo taipgi kitų tautų mergai
tes dievui “Yule” ir apsidengę; 
kaukėmis šventė septynias die- į 
nas.

Anglijos Salose, airiai šventė; ęjoje 
savo šventę pagoniškomis ap-Į jsaacson su kitais vaikinais bu- 
eigomis ir turėjo dievus vadi
namus “Samham.”

Septintame šimtmety, kada 
krikščionys gavo galę, jie tą į “Amen,” kuomi daug svkiu net 
šventę pavertė į Romos Visų|kunigą pertraukė.
Šventųjų dievnarni 1 dieną Lap-; • Teisrnas pabriežė kaltininkui, 
knči0- ............................. kad jį baudžia ne už dažną iš-

Čia. Amerikoje visi švenčia tarimą “Amen,” bet už perdaug 
tą veliu atminimo šventę vie- karštą ištarimą, kuris buvęs tie 
noda: kaukėmis apsimaustę, sįog juokingas kauksmas,
prieš pirmą Lapkričio vakare;! ■_____
yra tai “kaukių vakaras:” vieni -
kitus susitikę, nežino kas per Valkatų Kongreso Protestas 
vieni yra; Tankiai parodo meilę 
vyras savo pačiai, pati vyrui, 
nežinodami, kad jų meilė yra ir 
be to. Turi vakaruškas prieš 
ir po kaukių vakarui; tas pri
mena visų tautų tradiciją vie
nodai — tikrai demokratiškai.

Daugiausia už visus jauni
mas ta proga naudojasi; vai- 

; kai yra net mokyklose prati
nami prie “kaukių vakaro,” bet 
užklausus, ką reiškia — neži
no; sako “visi taip daro,” o ki
ti atsa’ko: “tai amerikoniška 
šventė.” Mat nežino istorinės 
tos šventės kilmės.

Bausme už Garsingus “Amen

Fergus Falls, Minn., Lapkri
čio 9 d. buvo areštuotas tūlas 
Arthur Isaacson ir magistrato 
teisme likosi nubaustas $20 pa
baudos už per garsingą bažny- 

atsakinėjimą “Amen.”

i vo Union Church bažnyčioje ir 
pamaldų laiku, labai entuzias-

j tiškai ir perdažnai atsakinėjo

žmonių užlaikomas. Tai savo 
rūšies parazitas.

“Valkatos — hoboes yra visai 
ne vietinis gaivalas — yra tai 
amžinai emigruojantis ir darbo 
neturintis darbininkas; jis ne
užsiima vagyste, bet suieškojęs 
darbo, kur kiek padirba, pas
kui vėl keliauja kitur. Dažnai 
valkata padeda nuvalyti nuo 
laukų javus ar parsisamdo ko
kį kitą, labai reikalingą darbą 
atlikti, kurio nenori atlikti kiti 
darbininkai. Tuo budu valkata 
dalyvauja šalies kūrybiniame 
darbe.

, Paruoškite jiems Borden’s Star ar Magnolia Kondensuo
tą Pieną Įvairiuose valgiuose kaip: pudinguose, keiksuose, 
pajuose, užsigardžiavimuose ar taip kur reikia pieno ir 
cukraus. Jei mėgsta jie koko ar šokoladą, vartokite su 
Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotu Pienu. Tepkite 
ji ant duonos ir keiksit. Duokite bile kaip jums ant min
ties užeina. Išbandykite patys su savo kava. Borden’s 
Star ar Magnolia Kondensuotas, Pienas suteikia kavai rie
bų, skanu gardumą.

Taupydami Icibelius nuo kenti gaunate brangių dovaną. Pa
vyzdžiu. galite gauti šukas ir šepetį kaip ant paveikslo už 115 
Icibelių. Dovanos nekainuos jums nieko, tik taupykite ter
belius. Atsilankykite į arčiausią dovanų krautuvę sulig ad-_ 
resu žemiau ir pasirinkite ką tik norite del namų.

SKAITYKIT
IR

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

HOLLAND< 1 AMERICA UNeM
h Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą. į ir iš visų dalių

(Praeidami atsižvelgti te į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigo* vietą 
ir tarime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingų Ir Pokllių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko *avo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA' 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 
p ri gribšt i me gauti reikalingus 

(affidavits). Musų
Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

t

Omaha, Nebr., Lapkr. 11 d.’ 
įvyko Nacionalis Valkatų Su
sivažiavimas (National Con-1 
vention of Hoboes), kuriame; 
tapo išnešta visuomenei protes
to rezoliucija, jogei garbingas 
valkatų vardas esąs sumaišo
mas su latrų (bomų).

Suvažiavimo kalbėtojai ragi
no pravesti kampaniją po vi
są Ameriką. įrodinėjant publi
kai, jogei žodžiai: “hobo” — 
valkata ir “bum” — latras, esą 
visai skirtingi. Vienas kalbėto
jas šitaip aiškino:

i
“Latrai” bomai yra tai to

kis vietinis gaivalas, kurį rasi
me beveik kiekvienoje rimtoj 
Amerikos kolonijoje, bet — mi, 
nėkite: latras niekuomet toli 
iš savo vietos nesikelia: jis ven-; 
gia darbo, vagiliauja, kručau-’ 
ja, ir taip praminta sau vietos

Į IB IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland,

Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo* 

Ekskursijos

Iš New Yorko į > 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American L’nes
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
35-39 BROADWAY, NEW YORK.

PUIKI DOVANA LIETUVOJ
Ateinančių metų “Vienybės” 

Kalendorius yra labai gra

žus. Šio Kalendoriaus laukia

LkT j del Brangių Dovanų

MUSŲ BR00KLYN0 PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI

Sumner Avenue, arti Broadway 
Nevins Street, arti Livingston St.
YORK CITY
Street

2
41

NEW
44 Hudson 

arti Duane Street
426 West 4 2nd Street 

arti Ninth Avenue.
61 East 125th Street 

arti Madison Avenue

JERSEY CITY. N. J.
350 Grove Street

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue 

arti Newark Avenue.

NEWARK. N. J.
2 3 Warren Street
- arti Washington Street

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Metker Av.) Tel. Cypres* 4672 B'klyn, N. Y.

iv i'i\ 7IV / ivwjjkW'i jūsų giminės ir pažįstami. Pri 
siuskite 40 centu ir aišku Lie

tavoje gyvenančio giminės 
adresą, o mes Kalendorių 
nusiųsime. Pinigus meldžiame

siusti stampomis

kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —



BEEKMAN STOVE COMPANY
r

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety! ’ ’   ---------v~ r

: *
i T-

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

B £

gyva nuo cen

kritikos už kokį riebesnį veika- Lapkričio 27 d. įvyksta meti
nis Maspetho Lietuvių Audito

gi jūsų pačių cenzūra pralei- rU°s» Inc- balius ir šokiai, Feld
do!

Du Žmones Užmušė, 5 Sužeidė
i

I

4
verta nYbės” Svetainėje.

duonos

MIRĖ LIETUVIAI
t i

s

fe i"

PAJIEŠKOJIMAI PARSIDUODAAPSILANKĖ SVEČIAI

S >7 fr

TEISME PRARIJO NUO
DUS, NES JIS ESĄS 
NEVERTAS BAUSMĖS

cenzūros siste 
teatrų p ra m a

JAUNŲ VYRŲ 
JAUKTO VEIKIMAS

GRYŽO IŠ LIETUVOS
PA VEIKSLĄ D A R Y S LUKŠĮ S i

itinis maskaradų balius, Arca- 
! dia Hali svetainėje.

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie-

Reikalingas partneris pardavinė i laik

uos rūšies auksoriškus daiktus (jew Ir, ). 
Lietuviai auksoriai arsilankykit arba ad- 

_____ . jūsų drau- 
i go. Aš trokštu, kad musų broliai lietuviai 
turėtų daugiau biznių, o ne ieškotų po 

(dirbtuves darbo. Liudvikas Žiūkas.- 1309 
75th St., near 13 Ave. Brooklyn N. Y. 

(’40)

PHILADELPHIA. PA. — Amerikos 
Lietuvių Ukėsų Kliubas rengia viešas dis
kusijas. Pirmos tų diskusijų įvyks 21 d. 
Lapknčio-November. 1926. Nedėlioj. 2, 
vai. po pietų. Kliubo Svetainėje. 3138 
Richmond St. Temos yra — Paskutiniai; 
bėgiai gyvavimo draugysčių ir ateitis. • 
Taigi Philadelphijos ir Apylinkės drau- ; 

gai arsilankykit j diskusijas, nes bus ge- ■ 
ri diskusantai. Galės pasiklausyt ir patys 
pasimokyt. Kliubo Komisija. !

“Vienybės” Raštinėje vėl bus 
Ta-! naujų paveikslėlių atvirutėse iš 
Lie- j Lietuvos!

Juos pargabeno p. Chas. G.

lą; jie dabar pasiteisins: “na-

LAPKR. (NOV.) 18 d„ 1926

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
ir jaunuomenei tvirkinanti; kiti PRAMOGŲ KALENDORIUS 
to nerado, Kadangi pasmerki
mui reikia devynių balsų, todėl 
ši drama išliko 
zorių kinelio.

Tokią teatrų
mą įvedė patys 
toriai, kad išvengti publikos

Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

Lapkričio 25 d. Dėkų Dienos 
vakarienė, rengia Liet. Am. U. 
Klubas, 1133 Putnam AV/Jfran-' 
ga asmeniui,— $2.00. Šokiai — 
nuo 4 vai. po pietų, vakarienė 
— nuo 7:30 vakare.

VĖL PRAĖJO 
NETIKĖTA AUDRA

rus seka-didelė publika.
Praeitą nedėldienį jauktas tu 

rėjo dvi loši. Vieną su McDow- 
els jauktu, kuris tą dieną ati
darė savo, sęzoną ir pragrajino 

9 pirmą lošą Jauniems Vyrams.
Rezultatai buvo 19-18. Vaka
re Jaunų Vyrų jauktas nuva
žiavo į Astoria, žaisti su Long 
Island Pro’s., kurie irgi tą die
ną antrą lošą vąrė. Jauni Vy
rai pragrajino pačiame gale, 
per dvi klaidas, laike kurių 
Prof-sams pavyko įmesti du sy
kiu bolę į krepšį viršaus.

Šį šeštadienį Jauni Vyrai žais! 
su Co. L jauktu kareivinėje 
Flushing, L. L šventadieny .gi ■ 
jie turi dvi lošas. Viena bus su

■ Starling Grays

Šį antradienį, tarpe 1:30 ir 2 
vai. po pietų, netikėtai nušvil
pė lietaus audra, kurioje žuvo 
du žmonės, o penketą sužei
dė. Audra siautė 70 mylių į va
landą ir taip blaškėsi po mies
tą, kad net arklius su vežimais 
apvertė ant šono. Daugelį žmo
nių gatvėse vėjas pribloškė prie 
sienos ir per kokią valandą lie
tus pylė tirštai, kad nieko buvo 
nesimatyti.

Dvejų metų italiutė mergai
tė, Margaret Paxtro nuo 620 
Carroll St. likosi užmušta, ka
da ją vėjas nunešė nuo ugnabė-’ su Star šunaujai iren&
gių (fire escapes) ir trenkė gat j 
vėn nuo ketvirto augšto.

Ties Palisades, Vincentas 
Schultž, 15 metų, eidamas lie
tuje, užsistojo ant vėjo nutrau 
ktos elektrinės gyvos vielos ir 
likosi ant vietos užmuštas.

Audra atėjo nuo Pennsylvani | 
jos, kur keleto j e vietų užtvin
dė kasyklas ir sugadino Phila- 
delphijoje Pasaulinės Parodos p 
keletą trobesių.

Į Lapkričio 13 d. laivu “Presi
dent Harding” vėl pagryžo A- 
merikon, atsiveždamas daugybę 
visokių nuimtų paveikslėlių ju- 
domų ir stovinčių — atvirutė
se. Dabar bus iš tų kraštų, ka
trų pernai nebuvo — iš Šiau
rės Lietuvos, kaip: Panevėžys, 
Kupiškis, Rokiškis, etc.

J ūdom us paveikslus p. Luk
šis jau pradės neužilgo rodyti. 
Bus atvaizduota ir garsus fa
brikas “Drobė,” kurį įkūrė Kau 
nan nuvykę Brooklyniečiai; pa
rodys, kaip jisai dirba audek
lus visai Lietuvai.

p. Lukšis papasakoja, kad 
jis išvažiuodamas palikęs Lie
tuvoje gražų orą, ruduo labai

Bronkse, o kita dailus; nuo laukų jau viskas nu 
imta ir 'bulvės nukasta; jau 
vietomis buvę sniegelio. Rugiai 
šįmet Lietuvoje gerai sužėlę ir 
ateinantiems metams

toje Ridgewood Grove vietoje, 
ties St. Nicholas ir Cypress Av.

■ šis žaidimas bus vakare. Antra
dieny Jauni Vyrai važiuos į C. 
Brooklyną, kur imsis su Assum 
ption jauktu salėje ant Hicks 
ir Cranberry Sts.

Reikia paminėti, kad Lapkr.
7, Jauni Vyrai žaidė su Šv. An
tano Vyčiais ir nugalėjo juos

Kor.

mans Queens County Parke, 
Maspeth, L. N. Y.

Lapkričio 27 d. vakare, Šv. 
Petro ir Povilo D-jos Bayonnė- 
je, didelis metinis balius, La- 

Į bor Lyceum Svet. 72 West 25th 
Jamaica Special Sessions teisi Bayonne, N. J.

me priteisė tūlą Nicholą Ta-I Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
ras (rodos ruskelj) $100 pabau-; Draugijos septintas me
des ir 10 dienų cypėn už girto Į ‘inis, maskaradų balius, Arca- 
važiavimą automobiliu. Vos nuo 
sprendis išėjo iš teisėjo Cald
well lupų, kaip Taras išsitrau
kė iš kišenės bonka ir pasakęs: 
“Mano gyvastis nėra 1____.
$100”, užsivertė bonka ant sa-;
vęs. Tą pamačiusi jo pati su-' JJS NEGALI RASTI 
klyko ir jis buvo išvežtas ligo-1 - ____
ninėn, kur rado jį išgėrus stip 
rių nuodų. Bet ligoninėje už
vertė jam burnon bonką su pie 
nu ir išvemdino.

Taras gynėsi, kad jis girtas 
nevažinėjęs, tik kai kada vyno 
šiupteliąs. Todėl bausmė buvu 

į si jam dideliu pažeminimu.

Per dešimti metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus. prilrynimus ir sustiprina krintančią pėdų.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR, JOHN J. GILLIN
• .Chiropodist-Podiatrist

20J Havemeyer Ši., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8, iuvnltad. ir sekmd. 10-1. • 

Phone: Stagg 1985.
Panrdčhats ofisas uždarytas. o 

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo. ĮH-rštč- 
jijno. niežtėjimo ir tt. Stiklas S 1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gtllin's

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečių ir įsidėkite

Veikliam ir energingam 
d ui Tol ubai vadovaujant, 
tuvių Jaunų Vyrų Basketboles- 
jauktas daro žymų progresą i Lukšis, žinomas keliautojas fo- 
šitą metą. Daugelis įžymių jau-: tografas, kuris pereitą metą su 
ktų ieško su juo susiimti, nes > “Vienybės” Ekskursija buvo iš- 
žibo, kad paskui Jaunus Vy- keliavęs Lietuvon ir tik dabar

Jo"as 'iLelstas’ 4® ™etų’ 113-KOS yiET^Ų MERGAITE 
Amshe St. mire Lapkričio 16 d. pQETĖ išLEID0 PENKTA 
bus laidotas Lapkr. 20. nuo 10 ,

, X -y TT u - KNYGĄvai. is ryto, is kun. Kodzio baž
nyčios, šv. Jono kapinėse.

Anna Ryan, 75 metų, 226 W.
18th St. New Yorke, mirė Lap-;.
kričio 11 d. palaidota Lapkr. 16’ing^
šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuvių pareigas atlieka
graborius Juozas Garšva.

Tik ką pasirodė knygų rin- 
įkoje tomas poezijų: “The Sing- 

(Dainuojantis Var
nas), kurią išleido garsi 13-kos 
metų mergaitė poetė, Natha- 

Į lia Crane, brooklynietė. Be šito, 
i ši jauniausi Amerikoje poetė, 
! yra išleidusi jau keturius to- 
; mus savo poezijų, kurios atsi- 
\ žymi žodyno turtingumu, sty-

“Jei geresnio tepalo niežtan- 
čiai odai už Severa’s Esko kur 
nors yra, aš negaliu jo rasti šio 
je šaly,” pasakoja Mr. A. Hard 
sih, iš Forest Lake, Mich. “Aš 
vartoju jį pelnai užsiganėdinęs 
ir rekomenduoju visiems, kurie 
kenčia odos niežtėjimu ar išbė
rimais.”

Tik 50 centų bonkutė aptie- 
kose. W. F. Severą Co., Cedar 
Rapids,. Iowa.

99 Beekman Street,

Kas myli arti Brooklyno gra
žią farmą. Apie 50 mylių nuo 
New Yorko. 88 akrai žemės su St., Brooklyn. N. y. 
visais budinkais, 2 arkliai, 6I ~~~ ——

_ . . v i Ivmvum.guo puiuavinr i i.i.k-
karves apie 100 vistų, 10 akrų rodžius, laikrodėlius, žiedus ir tt.; ir jvai- 
miško, 50 akrų dirbamos že- į 
mės. Kaina $6,000. Turi būti į resuokite prie seno fabrikanto, 
greit parduota.

WALTER SHABUNAS
\193 Grand St„ B’klyn, N. Y.

Reikalinga moteris ar mergina 
neris). Taipgi kriaučių reikia ant viso 
darbo. Leon Gavrilowich, 34 42 De oe

Juozas Savickas paieško Kazimiero Že
maičio. kuris prieš karą gyveno Pennsyl
vania valstijoje (miestas nesužinota). Iš 
Lietuvos paeina Vilkaviškio aps., Žalio-

— sios valsčiaus. Žynių kaimo. Jis pats arba 
i į kurie apie ji žino, labai prašomi praneš- 

I ti šiuomi adresu: Juozui Savickiui. Vil- 
bai pigiai parsiduoda. Su visais kaviškio aps.. Žaliosios vais. ir pašto. Žy- 
įtaisais, palei stotį. Kaina $6,- 
500. Cash $2,000.

Parsiduoda bučernė ir gro-! 
sernė labai geras biznis. Lease i 
ant 4 metų. Renda $75. Kaina REIKALINGAS PARTNERIS 
$2,500. Gera proga patapti ge- p .......... “ ‘
ru biznierių. Geriau negu šapoj njs išdirbtas per 15 metų ir 
dirbti.
Bargenas — 3 šeimynų mūri- Kas turi kapitalo — geriausias 
nis namas, 17 kambarių, visi į investmentas. Reikalinga dau- 
šviesųs, palei stotį, kaina, pra- Ljau kaip $15,000; su namu — 
šo $13,000. Cash $4,000. . (jar daUgiau. Pats biznis vertas

■6 šeimynų muro namas po $75,000. Tai yra tikra lietuviš- 
5 kambarius. Visi šviesus ir už-

- - - _ - i dari. Prie parko. 2 blokai nuo
spalvų- rubais, ir sutraukė mi- stoties. Turi būti greit parduo- 
nias publikos. ■ įa

Real Estatere-;

2

nių kaimas. Lithuania (139)
i

REIKALINGA■į
-3K

Fornišių bizny (store). Biz-

platus. Pavieniam persunku.

1

Tel. Greenpoint 4428K

’d

»>

T el. Mansfield 9319

Yorke

SVEIKATA ir DUONA

Tel, 595 Green point.

DAKTARAS

Trisdešimts studentų iš šve-

East New York Sekcijoj 
šeimynų medinis namas,

Kaina $21,000 geras pirkinys. 
Savininkas apleidžia miestą.

| K

MERGAIČIŲ ORGANIZACI
JA MOKINASI ČIGONŲ 
GYVENIMO

NAUJA TEATRŲ 
CENZŪRA

DAR VIENA LYGA, 
IŠGANYMUI 
NEWYORKIEČIŲ

į...

u

Atmintinos dovanos 
Gražiu laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

L

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B'klyn.

American Scandinavian

ka įstaiga. Atsišaukite laišku 
lietuviškai, ar ateikit ypatiškai. 

Macys Furniture Co., 
198-200 Grand St. Brooklyn 

Tel. Greenpoint 2372.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip priT.iiaatis Fmklia Av. kam parai- 
■Miayt eat Park Circle awt Saith St. kare. 
Vaiieejaat Brighton Bcaeh Linija iiaiakit 
ant Newkirk Avenue

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street . 
Brooklyn, N. Y.

(saviaiakai)
109 BEDFORD AVENUB 

Brooklyn, N. Y. 
(TaL Greoapoiat 1876)

SKANDINAVŲ STUDENTAI 
ATVYKSTA MOKYTIS 
BIZNIO

Telefonas Greenpoint 3359
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A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėžiny čia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje .

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Neoaklyskitc po kitu numeriu) 
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Lapkričio 16 d. apsilankė , ....
dakcijoje p. Antanas Janušonis ‘ haus len^'umu’ ldeJ°s orlP™- 
iš Worcester, Mass. Jisai užsu-' 
ko gryždamas iš Minersville,! 
Pa., kur Lapkričio 11 d; daly- ! 
vavo savo dėdės, M. Gilio, šer
menyse.

p. Janušonis yra Worcesterio 
jaunimo šaunus darbuotojas ir 
“Aušrelės” Choro Dr-jos pirmi
ninkas. Tą draugiją veda gabus 
dirigentas, J. Dirvelis, ir šis 
choras dar neturi sau lygaus 
Naujojoje Anglijoj.

Šiaip, p. Janušonis nusiskun
džia, kad lietuvių gyvenimas po 
biskį apsilpsta. Mat naujų lie
tuvių nebeatvyksta iš Tėvynės, 
o jaunieji ištautėja. Kiti gi vei 
kėjai užsideda sau biznius ir 
ant lietuvių gyvenimo su ran
ka pamoja. Labai tai gaila, bet 
faktas — jis sako!

Pennsylvani j oje jisai paste
bėjęs, — kaip ir kiti tenai ap
silankantieji pastebi — baisiai 
išsiplatinusią girtuoklybę. žmo 
nes taip gerią, kad angliakasiai 
eidami į darbą, taip ir gryžda- 
mi iš darbo, eina svyruodami; 
matosi, jie “ragauja” ir turi vi
sur. Užtai lietuvybės reikalai 
baisiai apleisti; nedorų elgesių 
visur pilna. Bet už tai tenai bol 
ševikų daugiau, negu kur kitur. 
Mat bolševizmas, matomai, kuo 
labiausiai tarpsta tarpe tamsės 
niu žmonių. 4- *

ilumu ir linksmu humoru.
Laikraščiai ilgai ginčijosi del 

. Nathalia Crane; mat tūli sako, 
kad už jos sijonuko yra pasi- 

: slėpęs kokis suaugęs poetas; 
bet visgi nieko panašaus nesu
sekta.

Šį šeštadienį New Yorke 5th 
Av. perėjo apie 250 merginų pa 
rodą, pirm savęs varydamos či
gonišką vežimą ir italioną gro
jantį katarinką. Mergaitės bu
vo apsirėdę čigonėmis, įvairių

Parsiduoda pulruimis: 4 stalai, su p i
nu Įrengimu. Ateikite vakarais: 618 
Grand St., Brooklyn, N. Y. (140)

Parsiduoda 138 akrų farma geros rū
šies pieno ir vištų sekcijoje Connecticut 
valstijoje. Pilnai Įrengta. 18 kambarių 
namas — su rakandais — geroj padėty, 
1 moderniška cimcnto barne. I medinė 
barne. ”300 vištų — 2 vištinyčios. 17 
karvių, 2 geri arkliai. 1 Chevrolet karas, 
telefonas, radio. Bargenas — be agentų. 
Parsiduoda del mirties. B. Malkin — gro- 
sęrninkas. 94 Broadwav. Brooklyn. N. 
Y. (139)

Parsiduoda grosernč ir delicatessen 
krautuvė. Biznis išdirbtas virš 4 metų. 
Dar leasas yra arti du metai. Pardav mo 
priežastis sužinosite ant vietos. Afsišau- 
kit: 216 Bedford Ave., kamnas North 5 
St., Brooklyn. N. Y.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškas. Rusiškus. Vokiškus taipgi ir jn^liškus 

valgius. Kuris nors syk) pnbuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumenu. nes skainiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street. Netv York City. N. Y.

nias publikos.
Atsižinota, kad tai mergai-’ Kampinis muro namas, 3 što 

čių organizacija — Camp Fire i rajt 2 šeimynoms 14 kambarių 
Girls, kurios mokinasi laukuose palei stotį, Ridgewood sekcijoj, 
kurti ugnį, virti ir kepti val
gymus, etc. žodžiu mokinasi či
goniško gyvenimo, jei kada A- 
merikoje civilizacija išgestų.

Jeigu nežinai, kuris laikas, ar 
pasiklydai bevažiuodamas urvą 
keliu, ar nori surast, kur tavo 
švogeris persikraustė, ir tt. ir 
tt., tai dabar galėsi tik pate
lefonuoti į “Smulkių Reikalė
lių Lygą.” kuri tik ką įsikūrė 
su raštine — 145 West 45th St. 
New Yorke (telefono dar netu
ri, nes tik užvakar įsikūrė) ir 
vadinasi: “Peoples League for 
Mutual Service" — ir gausi in
formacijų. Už tą reikės Lygon 
įsirašyti ir mokėti 25 centus į 
metus.

Galėsi net pats save surasti, 
jei pametei, ar naujos gaspa- 
dos numerį užsimiršai!

šiomis dienomis New 
pradėjo veikti nauja teatrų cen 
zuros sistema. Dvylika parink
tų piliečių į džiurę, turės kiek
vieną veikalą peržiūrėti lošia
mą scenoje ir tada nubalsuoti, 
ar jis galimas matyti publikai, 
ar ne. Tai bus “piliečių cenzū
ros komitetas,” renkamas pačių 
dramos , rašytojų, įžymesnių 
miesčionių ir teatro savininkų.

Pirmutinis veikalas perėjęs 
tokią cenzūra, buvo iš francu 
kalbos vertimas veikalo Bour- 
deto — “Suiminis,” už kurį še
ši balsai buvo prieš, penki už, ■ dijos, Danijos ir Norvegijos at- 
o vienas visai nebalsavo, nes vyksta New Yorkan, eiti biznio 
skundėsi, kad del kitų “cenzo-j mokslus iš naujai įkurto fondo 
rių” alaso, jisai negalėjęs ge- —
rai nei girdėti, nei prisižiūrėti Foundation, kuris duos į metus 
lošos. Balsavusieji prieš, tvir-|kasvienam studentui apie $1,- 
tįna, kad drama laimi nephdori 500 pašalpos.

Geriausių laikrodžių, vyriikų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rąžomų plunksnų

Kode! Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės Y — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvižką” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
ižrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lfetuvlikų Duonų ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aha*' 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Td. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir

M, BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

J. S. Misevičius
416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue




